
Vorwort
Preface
Préface

Vorwort

 �

Erst kürzlich habe ich mein Amt als General-
direktorin des Amts für Veröfentlichungen  
angetreten. In dieser Funktion werde ich die  
Erfahrungen vertiefen können, die ich im Laufe 
meiner unterschiedlichen berulichen Aufga-
ben in den europäischen Institutionen gesam-
melt habe. Wie vielfältig und facettenreich die 
Welt der Kommunikation ist, habe ich bereits 
erfahren, doch von nun an werden die ver-
legerischen und vertriebsbezogenen Aspekte 
für mich im Mittelpunkt stehen. 

Das Verlegerforum ist eine einzigartige Platt-
form, die die kulturelle Vielfalt Europas aus-
gezeichnet widerspiegelt.

Schwerpunkt seiner Arbeit ist es, die berechtig-
ten Erwartungen des europäischen Bürgers zu 
erkennen und die Veröfentlichungen auf den 
Bedarf des Lesers abzustellen.

Dieser Katalog spielt eine wichtige Rolle bei der 
Bewerbung der Publikationen.

Eine weitere Priorität wird darin bestehen, die 
Politik der kostenlosen Weiterverwendung von 
Informationen des öfentlichen Sektors („re-use 
of PSI“) auszuformulieren und umzusetzen.

In einer zunehmend von Globalisierung 
geprägten Welt, in der immer zahlreichere 

Informationsquellen zur Verfügung 
stehen, werde ich mich besonders für 
eine engere Zusammenarbeit zwischen 
dem Verlegerforum und dem Amt für 
Veröfentlichungen einsetzen. Dabei wird 
der technische Fortschritt eine wichtige 
Rolle spielen, insbesondere alle Aspekte des 
medienübergreifenden Publizierens („cross-
media“).

Des Weiteren werden wir uns damit beschäfti-
gen, wie sich diese Einrichtung für andere 
Einsatzmöglichkeiten nutzen lässt (Informa-
tionsbrokerage, Gestaltung von Websites 
usw.). Die einschlägige Erfahrung des Forums 
wird gewiss höchst hilfreich sein, und ich bin 
überzeugt, dass es uns gemeinsam gelingen 
wird, unser Produktangebot im Dienste un-
serer Kunden zu optimieren.

Es wird mir ein besonderes Anliegen sein, 
unsere künftige Zusammenarbeit, von deren 
Erfolg ich überzeugt bin, nach allen Kräften zu 
unterstützen.  

     
 Martine Reicherts

Generaldirektorin  
Amt für amtliche Veröfentlichungen  

der Europäischen Gemeinschaften

cat forum 2007.indd   1 9/24/07   5:53:31 PM



��	

Preface
I recently took over my post as Director-
General of the Publications Oice.  This post 
will allow me to extend the experience I 
have been able to acquire in various other 
posts within the European Institutions.  The 
world of communication is multifaceted and 
I have realised how complex and varied it 
is.  It is now my task to develop the aspect of 
“publishing and dissemination”.

The Publishers’ Forum is a novel  
structure which fully relects Europe’s 
cultural diversity.

It works to ensure that the legitimate needs 
of Europe’s citizens are properly identiied 
and that publications are suited to readers’ 
demands.

This catalogue is an important link in 
promoting publications.

Another priority will be to formalise and 
organise the policy of “re-use of PSI”, i.e. free 
use of public sources of information.

In the future, in an increasingly globalised 
world with ever growing sources of 
information, I shall devote some of my 
eforts to achieving greater cooperation 
between the Forum and the Publications 

Oice.  The Oice will keep up with 
technological advances and, especially, 
everything involving “cross media”.

I shall also initiate discussion on whether 
to extend the system to other operating 
procedures (information brokering, site 
creation, etc. ).  The Forum’s experience 
on this matter will certainly be very useful 
and I am convinced that joint discussion 
will help to develop the range of products 
which together we shall be able to ofer our 
customers.

I shall do my best to provide active support 
for our future cooperation which, I trust, will 
be fruitful!

     
 Martine Reicherts

Director-General 
Oice for Oicial Publications  
of the European Communities

Vorwort
Preface
Préface

cat forum 2007.indd   2 9/24/07   5:53:32 PM



Préface
Je viens de prendre mes fonctions de 
directeur général de l’Oice des publications 
oicielles des Communautés européennes. 
Cette fonction me permettra d’approfondir 
l’expérience que j’ai pu acquérir lors de mes 
diférentes activités professionnelles au sein 
des institutions européennes. Le monde de 
la communication a de multiples facettes, 
j’en ai apprécié la complexité et la diversité; 
il m’appartient à présent d’en développer la 
partie «édition et difusion».

Le Forum des éditeurs est une structure 
originale qui relète bien la pluralité culturelle 
européenne.

Il œuvre pour que les besoins légitimes du 
citoyen européen soient mieux identiiés, et 
les publications devront être adaptées aux 
besoins exprimés par les lecteurs.

Ce catalogue est un relais important pour 
promouvoir les publications.

Une autre priorité sera de formaliser et 
d’organiser la politique de «re-use of PSI», 
c’est-à-dire l’utilisation gratuite de sources 
publiques d’information.

À l’avenir, dans un monde de plus 
en plus globalisé et dans lequel les 

sources d’information se multiplient, je 
consacrerai une partie de mes eforts à 
l’approfondissement de la collaboration entre 
le Forum et l’Oice des publications. Celle-
ci prendra en compte les développements 
technologiques et, en particulier, tout ce qui 
touche aux «cross-media».

J’entamerai également une rélexion sur 
l’opportunité d’étendre ce dispositif à 
d’autres modes opératoires (brokerage 
d’informations, création de sites, etc.). 
L’expérience du Forum sur cette question sera 
certainement très utile et je suis convaincue 
qu’une rélexion commune fera progresser 
l’ofre de produits qu’ensemble nous serons 
en mesure de fournir à nos clients.

Je m’engage à soutenir activement notre 
future collaboration, qui, je l’espère, sera 
fructueuse!

     
 Martine Reicherts

Directeur général 
de l’Oice des publications oicielles

des Communautés européennes

 ���

cat forum 2007.indd   3 9/24/07   5:53:32 PM



Contents
Inhalt/Sommaire

Vorwort Preface Préface I

Einleitung Introduction Introduction  V

Politik und Institutionen Politics and institutions Politique et institutions 2

Recht und Rechtsprechung Law and legal afairs Droit et jurisprudence 15

Wirtschaft und Finanzen Economic and inancial 
afairs 

Économie et inances 31

Arbeitsmarkt und Sozialpolitik Labour market and social 
policy 

Marché du travail et politique 
sociale 

36

Handel und Wettbewerb Trade and competition Commerce et concurrence 40

Erziehung und Kultur Education and culture Éducation et culture 42

Umwelt Environment Environnement 45

Wissenschaftliche Forschung Scientiic research Recherche scientiique 49

Nachschlagewerke Reference publications Publications de référence 51

Titelregister Index by title Index par titre 54

Verzeichnis der Verleger Index by publisher Index par éditeur  58

Verleger — Adressen Publishers —  Addresses Éditeurs — Adresses 59

Inhalt
Contents
Sommaire

�V	

cat forum 2007.indd   4 9/24/07   5:53:33 PM



Inhalt

Der Katalog des EU-Verlegerforums ist 
dazu bestimmt, einen Überblick über die 
zahlreichen aktuellen Veröfentlichungen 
der Mitglieder des Forums zum Thema 
„Europa“ zu bieten.

Verfasst in drei Sprachen — Deutsch, 
Englisch und Französisch — bietet Ihnen 
dieser Katalog eine Auswahl gedruckter 
und elektronischer Veröfentlichungen aus 
insgesamt 31 Verlagshäusern.

Thematische Gliederung

Wie Sie aus dem Inhaltsverzeichnis ersehen 
können, sind die Veröfentlichungen 
zehn Themen zugeordnet und 
— so weit möglich — alphabetisch 
geordnet. Jeder Eintrag nennt Titel 
und Untertitel der Veröfentlichung, 

Verfasser/Herausgeber und Verleger, 
den Titel der Reihe/Sammlung sowie die 
wichtigsten bibliograischen Angaben 
Erscheinungsjahr, Ausgabe, Format, 
Seitenzahl, ISBN/ISSN, die Sprache(n) der 
Veröfentlichung und den Verkaufspreis in 
der Landeswährung. Ausgewählte Einträge 
sind mit einer kurzen Inhaltsangabe 
versehen.

So bestellen Sie

Am Ende des Katalogs beindet sich 
ein Verzeichnis der Verleger mit den 
Anschriften ihrer Verkaufsabteilungen 
nebst Telefon- und Faxnummern sowie 
E-Mail-Adressen. Für Bestellungen und 
weitere Auskünfte zu einem der im Katalog 
aufgeführten Titel wenden Sie sich bitte 
direkt an den jeweiligen Verleger. 

Einleitung

 V

Einleitung
Introduction
Introduction

cat forum 2007.indd   5 9/24/07   5:53:33 PM



V�	

Introduction

Scope of coverage

The European Union Publishers’ Forum 
catalogue has been designed to provide 
a brief insight into the numerous 
current publications on European 
afairs produced by publishers who are 
members of the forum.  

Presented in three languages — German, 
English and French — the 2007 edition 
ofers a selection of printed and electronic 
publications from 31 publishers, members 
of the Forum.

Thematic classiication

The entries have been divided into 10 
themes, as indicated in the contents list, 
and are presented, as far as possible, in 
alphabetical order. 

Each entry gives the publication title 
and subtitle, the author(s), the series 
or periodical title, the publisher(s) and 
the main reference data — year of 
publication, edition, format, number of 
pages, ISBN/ISSN, the  language(s) in 
which it is available and the publication’s 
price in euro and/or in national currency. 
In addition, selected entries are presented 
with a description of their contents.

How to order

For further information and to purchase 
these publications, please contact the 
publisher. At the end of the catalogue, 
you will ind a list of the publishers with 
their sales addresses, including telephone 
and fax numbers and e-mail addresses.

Einleitung
Introduction
Introduction

cat forum 2007.indd   6 9/24/07   5:53:34 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 V��

Introduction

Contenu

Le catalogue du Forum des éditeurs de 
l’Union européenne donne un bref aperçu 
des nombreux ouvrages publiés par des 
éditeurs privés sur les thèmes européens. Le 
catalogue est trilingue — allemand, anglais, 
français — et l’édition 2007 présente une 
sélection de titres disponibles sur papier 
ou support électronique publiés par 
31 maisons d’édition membres du Forum.

Classiication thématique

Les publications sont classées sous 
dix thèmes principaux.

Dans la mesure du possible, les titres 
de chaque thème igurent par ordre 
alphabétique. 

Vous trouverez pour chaque publication le 
titre et le sous-titre de la publication, l’auteur 

ou les auteurs et/ou l’éditeur ou les éditeurs, 

le titre de la collection ou du périodique et 

les données bibliographiques — l’année 

de parution, l’édition, le format, le nombre 

de pages, l’ISBN et/ou l’ISSN, les langues de 

publication et le prix de vente en euros et/

ou dans les monnaies nationales.

De plus, une sélection des publications 

présente également un bref sommaire  

du contenu. 

Pour commander

Les demandes de renseignements ou les 

commandes concernant ces ouvrages 

doivent être adressées directement aux 

éditeurs responsables. Une liste détaillée, 

comportant l’adresse postale, les numéros 

de téléphone et de télécopieur ainsi que 

l’adresse de courrier électronique, igure à 

la in de l’ouvrage.

cat forum 2007.indd   7 9/24/07   5:53:34 PM



2	

Politics	and	institutions
Politik	und	Institutionen	—	Politique	et	institutions

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

1986 — Die Waldheim-Af äre

Barbara Tóth und Hubertus Czernin

1986 war ein Schlüsseljahr der österreichischen 
Geschichte und ein Jahr, das Österreichs Bild im 
Ausland nachhaltig veränderte. Der Fall Waldheim 
veränderte das Denken und das historische Bewusstsein 
einer ganzen Generation. Der Mythos vom kleinen 
Österreich, das erstes Opfer Hitlers wurde, war nach 
1986 nicht mehr haltbar.

Czernin Verlag GmbH

2006 

13,5 × 21,5 cm 

216 S.

ISBN 978-3-7076-0088-9 

Broschiert

EUR 19,50

©
 P

ho
vo

ir

cat forum 2007.indd   2 9/24/07   5:53:36 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 3

The abduction of Europe

International and European politics, No 37

Konstantinos Lyberopoulos

� is is an assessment on European integration in the post-
Cold War years of American supremacy. It is stressed that 
while serious steps towards economic integration have been 
made, the goal of political union is still far away.
� e purpose of this series is to bring forward a number of 
issues, which interest and a� ect present-day European–Greek 
citizens, in a clear and concise manner regardless of their 
political orientation. � e aim is to provide the reader with the 
necessary tools to think for himself.

t

Papazissis Publishers SA

2005 

14 × 21 cm

360 pp.

ISBN 960-02-1850-1

paperback

EUR 23

La Constitution européenne. Élites, mobilisations, votes

Édité par Antonin Cohen et Antoine Vauchez

Le livre s’attache aux groupes où se joue le sort de la 
Constitution (Convention, institutions de l’UE, eurosceptiques, 
altermondialistes, militants catholiques, socialistes, électeurs 
français) et aux réseaux transnationaux structurés autour 
d’ enjeux variés (constitutionnalisation des traités, société civile 
européenne, Europe des régions, critique du néolibéralisme).

t

Éditions de l’université 
de Bruxelles

2007

24 × 16 cm 

304 p.

ISBN 978-2-8004-1387-7 

Broché

EUR 25

Cyprus, the European Union and the interests at 
stake: EU accession and the solution

Cyprus in the contemporary world, 2

Andreas � eophanous

� is analyses Cyprus’s EU membership, the prospects of a 
political settlement and the broader rami� cations for the region 
and the international community. It links the e� orts for a 
settlement to the facilitation of Turkey’s EU path, highlights the 
roles of the UK, the USA, Russia and the UN, and attempts to 
disentangle the strong and o� en con� icting interests at stake.
� e series aims to address the challenges facing modern 
Cyprus. � ese include issues associated with the continuing 
occupation of the northern part of the country since 1974, the 
e� orts for a settlement, bi-communal relations and the pace of 
political and socioeconomic transformation.

t

Papazissis Publishers SA

2006 

14 × 21 cm 

336 pp.

ISBN 978-960-02-2042-1 

paperback

EUR 19

©
 P

ho
vo

ir

cat forum 2007.indd   3 9/24/07   5:53:39 PM



4	

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

Decentralisation and accountability as a focus of 
public administration modernisation

Challenges and consequences for human resource 
management

Christoph Demmke, Gerhard Hammerschmid 
and Renate Meyer

� e study analyses the extent to which HR competences 
and authority have been passed down to lower levels of 
management in European countries and how various 
actors such as government-wide HR units, line ministers, 
HR units within ministries, top administrative levels, line 
management and employee representatives are involved in 
decision making on HR practices.

t

European Institute of 
Public Administration

2006 

16 × 24 cm 

136 pp.

ISBN 978-90-6779-201-1 

paperback

EUR 40

Dezentralisierung und Verantwortlichkeit 
als Schwerpunkte der Modernisierung 
der öf entlichen Verwaltung

Herausforderungen und Folgen für das 
Personal-Management

Christoph Demmke, Gerhard Hammerschmid 
und Renate Meyer

In dieser Studie wird analysiert, in welchem Ausmaß 
Personalzuständigkeiten auf untere Managementebenen 
verlagert wurden und wie die unterschiedlichen 
Akteure — zuständige Minister, Personaleinheiten, 
Verwaltungsführungsebenen, Vertreter des zuständigen 
Managements sowie Arbeitnehmervertreter — in 
personalbezogene Entscheidungsverfahren eingebunden sind.

t

European Institute of 
Public Administration

2007 

16 × 24 cm 

160 S.

ISBN 978-90-6779-203-5 

Broschiert

EUR 45

cat forum 2007.indd   4 9/24/07   5:53:40 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 5

EuroFuture
Europe goes global — Are you ready?

The quarterly review on EU international action

Edited by Marie-Jeanne Capuano

EuroFuture is a magazine dedicated to promoting 
the international action of the European Union. � is 
publication focuses on a wide range of issues such as 
stability, security, cooperation, development, energy, 
environment, competition and regulation. EuroFuture 
encourages a strong Euro-Atlantic partnership.

t

EuroFuture Press

2007, 9th edition  

21 × 29.7 cm 

132 pp.

ISSN 1769-3195

Newspaper

EUR 10/USD 11

Em nome da Europa

Portugal em Mudança (1986–2006)

Marina Costa Lobo and Pedro Lains

Twenty years a� er the accession of Portugal to the EU, it 
is important to examine its performance in that context. 
� is book is the result of a study that takes account of 
several areas such as economy, law, history and politics to 
describe the entire Portuguese integration process since 
1986 until now.

t

Principia Editora Lda.

2007 

16.5 × 24 cm 

264 pp.

ISBN 978-972-8818-85-2 

paperback

EUR 13.25

The European social inclusion strategy

The EU institutional framework to combat poverty 
and social exclusion

Gabriel Amitsis

� e impact of EU institutional instruments in the strategy 
to combat poverty and social exclusion and discuss reform 
scenarios, which could promote the enforcement of binding 
rules (primary and secondary law) or strengthen new 
operational agendas (open method of coordination).

t

Papazissis 
Publishers SA

2006 

17 × 24 cm 

403 pp.

ISBN 960-02-2020-4 

paperback

EUR 23

cat forum 2007.indd   5 9/24/07   5:53:42 PM



6	

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

The European superpower

John McCormick

In this important new book, John McCormick argues that 
the EU has become an economic and political superpower 
whose new global role calls into doubt most of the recent 
assessments of unipolarity in world politics and the 
American ‘Empire’.

t

Palgrave Macmillan

2007 

21.6 × 13.8 cm 

224 pp.

ISBN 978-1-4039-9846-0 

paperback

EUR 27/GBP 17.99

Europeanization

New research agendas

Edited by Paolo Graziano and Maarten P. Vink

� is cutting-edge handbook, written by  the foremost 
authoritative scholars, presents the main theoretical and 
empirical issues involved in current Europeanization research. 
It evaluates the achievements and shortcomings of the growing 
literature. As an advanced reference book it also sets the 
parameters for Europeanization research in the coming years.

t

Palgrave Macmillan

2006 

15.6 × 23.4 cm 

432 pp.

ISBN 978-1-4039-9535-3 

hardback

EUR 96/GBP 65

Extrême droite et pouvoir en Europe/
The extreme right parties and power in Europe

Édité par Pascal Delwit et Philippe Poirier

L’ouvrage envisage les relations des partis d’extrême 
droite de di� érents pays européens (Autriche, Belgique, 
Danemark, France, Italie, Pays-Bas, Roumanie, Suisse,...) 
avec les institutions, et singulièrement avec l’exercice des 
responsabilités exécutives à l’échelle nationale ou à un 
niveau subnational.

t

Éditions de l’université 
de Bruxelles

2007 

24 × 16 cm 

340 p.

ISBN 978-2-8004-1388-4 

Broché

EUR 25

cat forum 2007.indd   6 9/24/07   5:53:45 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 7

Il futuro della democrazia

Stato di fatto e proposte di riforma

Inchieste e proposte; 54

Philippe C. Schmitter et Alexander H. Trechsel

Les gouvernements font face aux forces extérieures qui 
ont modi� é le fonctionnement de la démocratie libérale 
dans l’UE. Ces forces posent des dé� s et ouvrent des 
perspectives. L’ouvrage propose 28 réformes pour améliorer 
le fonctionnement des institutions démocratiques et 
rapprocher la démocratie des aspirations de la population.
La cohésion sociale et l’équilibre dans les relations 
économiques et civiles entre les citoyens constituent la 
base de la démocratie. Défendre les droits humains signi� e 
déterminer les déséquilibres naissants et trouver les solutions 
appropriées. Cette série aborde ces thèmes.

t

Sapere 2000 — 
edizioni multimediali

2006 

14,5 × 21 cm 

123 p.

ISBN 978-88-76-73239-3 

Broché

EUR 12,90

International Socialization in Europe

European organizations, political conditionality 
and democratic change

Palgrave Studies in European Union Politics

Edited by Frank Schimmelfennig, Stefan Engert 
and Heiko Knobel

At the end of the Cold War, the Western international 
community embarked on a large-scale project of 
promoting democratic change and consolidation in 
eastern Europe. � is book explains its mixed results. It 
examines the strategies of European organisations and the 
conditions of their success and failure.
Palgrave Studies in European Union Politics publishes 
research-driven monographs concerning the nature and 
operation of the EU. It includes contributions from a 
range of disciplines to re� ect the growing importance 
of the EU as a social and political phenomenon at the 
domestic and international levels.

t

Palgrave Macmillan

2006 

13.8 × 21.6 cm 

312 pp.

ISBN 978-0-230-00528-0 

hardback

EUR 81/GBP 55

cat forum 2007.indd   7 9/24/07   5:53:46 PM



8	

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

Jean-Claude Juncker — der Europäer

Margaretha Kopeinig

Er genießt das Privileg des erfahrenen Regierungschefs 
Europas im kleinsten Land der Union. Dies versteht 
Luxemburgs Ministerpräsident und Finanzminister Jean-
Claude Juncker zu nutzen, z. B. als Instrument für den 
europäischen Integrationsprozess. Juncker bewegt Europa 
— von Luxemburg aus.

t

Czernin Verlag GmbH

2004 

13,5 × 21,5 cm  

272 S.

ISBN 978-3-7076-0188-9 

Kartoniert

EUR 19,80

Leadership in the big bangs
of European integration

Palgrave Studies in European Union Politics

Derek Beach and Colette Mazzucelli

� is book presents the � rst comprehensive analysis of 
the major treaty reforms over the past two decades, to 
consider whether the path from the Single European Act 
in 1985 to the present Treaty establishing a Constitution 
for Europe has been pushed by the Franco-German 
tandem, or has been the result of leadership provided by 
the Commission or smaller Member States.
Palgrave Studies in European Union Politics publishes 
research-driven monographs concerning the nature and 
operation of the EU. It includes contributions from a 
range of disciplines to re� ect the growing importance 
of the EU as a social and political phenomenon at the 
domestic and international levels.

t

Palgrave Macmillan

2006 

13.8 × 21.6 cm 

304 pp.

ISBN 978-1-4039-9820-0 

hardback

EUR 81/GBP 55

cat forum 2007.indd   8 9/24/07   5:53:48 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 9

Nuove regole penitenziarie

Approvate dal Comitato dei Ministri 
dei 46 Stati europei l’11 gennaio 2006

Inchieste e proposte; 58

Comitato dei Ministri del Consiglio d’Europa

Le présent ouvrage étudie la détention et les prisons 
sous tous leurs aspects (usage de la force, sélection 
du personnel pénitentiaire et protection des droits 
fondamentaux des détenus). Il s’appuie sur la 
recommandation Rec(2006)2 du Conseil de l’Europe 
adoptée en janvier 2006.
La cohésion sociale et l’équilibre dans les relations 
économiques et civiles entre les citoyens constituent 
la base de la démocratie. Défendre les droits humains 
signi� e déterminer les déséquilibres naissants et trouver 
les solutions appropriées. Cette série aborde ces thèmes.

t

Sapere 2000 — 
edizioni multimediali

2007 

14,5 × 21 cm 

139 p.

ISBN 978-88-7673-264-5 

Broché

EUR 11,90

National identity and the varieties of capitalism

The Danish experience

Edited by John L. Campbell, John A. Hall 
and Ove K. Pedersen

Denmark has outperformed most other advanced European 
capitalist countries since the mid-1980s. � e contributors 
� nd that Danish political and economic institutions 
facilitate bargaining and consensus building in ways that 
have enabled the State, businesses, and labour unions to 
adapt to the challenges of globalisation.

t

DJØF Publishing

2006 

15.5 × 25 cm 

544 pp.

ISBN 978-87-574-1302-1 

paperback

EUR 29

cat forum 2007.indd   9 9/24/07   5:53:49 PM



10	

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

Política Marítima Europeia

Perspectivas e linhas estratégicas

Europa Novas Fronteiras, 19

Centro de informação Jacques Delors

� is magazine is dedicated to the new European maritime 
policy. Its purpose is to inform about the importance of this 
policy based on innovation, competitiveness and respect for 
the environment. Besides, it aims at giving its contribution to 
a wider debate about the national strategy for the sea.
Following its mission of informing the general public about 
the main issues concerning the European Union, in 1997 the 
European Information Centre Jacques Delors launched this 
scienti� c magazine, whose goal is the analysis and the spreading 
of excellent articles concerning communitarian work.

t

Principia Editora Lda.

2007 

16.5 × 24 cm 

136 pp.

ISBN 977-0873-8060-09-19 

paperback

ISSN 0873-8068

EUR 11.90

Parlamentul European

Richard Corbett, Francis Jacobs and Michael Shackleton

� is new edition is fully updated to cover the developments 
such as the impact on the Parliament of the May 2004 
enlargement of the EU and the June 2004 European 
elections, the implications of the Treaty on a Constitution for 
Europe, if rati� ed, and a range of signi� cant changes in the 
Parliament’s procedures.

t

 “Monitorul Ofi cial” R.A. 
(Monitorul Ofi cial Regie 
Autonomă)

2007 

15.5 × 23.5 cm 

416 pp.

ISBN 978-973-567-608-7 

paperback

EUR 16.25 /RON 52

Public Administration in Transition

Theory — Practice — Methodology

Edited by Gunnar Gjelstrup and Eva Sørensen

Within the � eld of public administration the period from the 
mid-1970s until today has been turbulent. � ese changes are 
analysed with a speci� c focus on four major research themes: 
(i) post-modern public administration, 
(ii) neo-institutionalism, (iii) fragmented local governance and 
(iv) method and methodology.

t

DJØF Publishing

2007 

15.5 × 25 cm 

366 pp.

ISBN 978-87-574-1358-8 

paperback

EUR 51

cat forum 2007.indd   10 9/24/07   5:53:51 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 11

ISBN 977-0873-8060-09-19 

A. 
egie 

Public administrations and services 
of general interest

What kind of Europeanisation?

Under the direction of Michel Mangenot

Employing a varied and innovative methodology, combining 
an analysis of national legislations and Community case-
law with a statistical study that compares six liberalised 
sectors (audiovisual, electricity, gas, post, railways and 
telecommunications), this book is the � rst to present an 
overall view of the enlarged European Union of 25.

t

European Institute of 
Public Administration

2005 

16 × 24 cm 

186 pp.

ISBN 978-90-6779-198-4

EUR 41

Política Marítima Europeia

Áreas-chave

Europa Novas Fronteiras, 20

Centro de informação Jacques Delors

� is magazine is dedicated to the new European maritime 
policy. Its purpose is to inform about the importance of this 
policy based on innovation, competitiveness and respect for 
the environment. It also aims to give its contribution to a wider 
debate about the national strategy for the sea.
Following its mission of informing the general public about 
the main issues concerning the European Union, in 1997 
the European Information Centre Jacques Delors launched 
this scienti� c magazine, whose goal is the analysis and the 
spreading of excellent articles concerning communitarian work.

t

Principia Editora Lda.

2007 

16.5 × 24 cm 

144 pp.

ISBN 977-0873-8060-09-20 

paperback

ISSN 0873-8068

EUR 12.85

Public–private partnerships (PPP) — 
A decision-maker’s guide

Michael Burnett

� e use of PPP to deliver public services in Europe is growing 
rapidly. But objective advice for decision-makers on when and 
how to use PPP e� ectively and how to create the right policy 
and legal framework is hard to � nd. � is book — written for 
politicians and public o�  cials — is an independent guide for 
those facing these challenges at all levels in Europe.

t

European Institute of 
Public Administration

2007

16 × 24 cm 

180 pp.

ISBN 978-90-6779-204-2 

paperback

EUR 60

cat forum 2007.indd   11 9/24/07   5:53:53 PM



12	

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

Stage Europe

Praktika bei den EU-Institutionen

Christian Jäger und Anna von Rechenberg

Der Wegweiser enthält Informationen zu allen EU-
Institutionen, in denen Praktika möglich sind, Angaben 
zu Zugangsbedingungen, Bewerbungsfristen und -wegen 
sowie den Ansprechpartnern, die Interessenten weiterhelfen 
können. Visitenkarten zu den Institutionen vermitteln 
zudem einen Überblick über Aufgaben und Struktur der 
jeweiligen Behörde.

t

Europa-Kontakt 
Informations- und 
Verlagsgesellschaft

2006 

14,8 × 21 cm 

200 S.

ISBN 978-3-9808024-9-9 

Broschiert

EUR 32,50

Security and defence policy in the European Union

European Union Series

Jolyon Howorth

� is major new text by a leading authority on European 
security and part of the prestigious European Union Series, 
provides a full assessment of the historical, political and 
systemic reasons behind the rise of the European security and 
defence policy.
� e European Union Series provides an authoritative library on 
the EU, ranging from general introductory texts to de� nitive 
assessments of key institutions and actors, issues, policies and 
policy processes, and the role of the Member States.

t

Palgrave Macmillan

2007 

21.6 × 13.8 cm 

336 pp.

ISBN 978-0-333-63912-2 

paperback

EUR 31/GBP 20.99

Tripartite arrangements

An e� ective tool for multilevel governance?

Edited by Gracia Vara Arribas and Delphine Bourdin

Employing a varied research methodology, combining analysis 
of existing literature with interviews and forums of debate, 
this book presents an overall analysis of the new proposals 
in Europe to improve the participation of the regions in the 
decision-making process through the new instrument called 
tripartite contracts and agreements.

t

European Institute of 
Public Administration

2006, 1st edition 

16 × 24 cm 

113 pp.

ISBN 978-90-6779-202-8 

paperback

EUR 30

cat forum 2007.indd   12 9/24/07   5:53:56 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 13

Theories and activities of the EU’s external relations

Travelling with Little Prince

GeoLab Library Series

Kyriakos D. Kentrotis

Tracing common structures and suprastructures in the area of 
EU external relations and foreign policy, security and defence 
is being vividly illustrated through the story of the Little Prince 
by Antoine de Saint-Exupéry so the reader understands the 
ongoing e� ort to create a supranational post-suprastructure for 
the European polity.
� e research work of GeoLab Library Series focuses on the 
study of a multidisciplinary approach to international relations, 
geopolitics, political science, diplomatic history, international 
economic relations and European a� airs.

t

Papazissis Publishers 
SA

2006 

14 × 21 cm 

285 pp.

ISBN 960-02-1962-1 

paperback

EUR 16

Der Tross von Brüssel

Geschichten aus der Hauptstadt Europas

Katja Ridderbusch

Wie funktioniert die Europäische Union hinter den Kulissen? 
Welche Menschen halten das Räderwerk Europa wirklich 
am Laufen? Die Antworten darauf gibt Katja Ridderbusch in 
ebenso informativen wie liebevollen Porträts.

t

Czernin Verlag GmbH

2006 

13,5 × 21,5 cm 

128 S.

ISBN 978-3-7076-0086-5 

Kartoniert

EUR 18,40

Uniunea Europeana

Ghid critic

Steven P. McGi� en

� is book o� ers a thorough concise introduction on the 
beginnings, evolution and current direction of the EU. It 
provides the reader with a well-documented analysis of the 
main policy areas of the European Union.

t

“Monitorul Ofi cial” R.A. 
(Monitorul Ofi cial Regie 
Autonomă)

2007 

13.5 × 21.5 cm 

240 pp.

ISBN 978-973-567-566-0 

paperback

EUR 8.45/RON 27

cat forum 2007.indd   13 9/24/07   5:53:58 PM



14	

Politik und Institutionen
Politics	and	institutions
Politique et institutions

Wie ich Politiker wurde

Hubertus Czernin

Weshalb entschließt sich ein Mensch, in die Politik zu 
gehen? Dieser Frage gehen mehr als 30 der führenden 
österreichischen Politikerinnen und Politiker nach. 
Angefangen beim Bundespräsidenten und bei Mitgliedern 
der Bundesregierung bis hin zu Vertretern im Europäischen 
Parlament liefern sie autobiogra� sche Texte über das 
jeweilige Hineinwachsen in die Politik.

t

Czernin Verlag GmbH

2004 

13,5 × 21,5 cm 

220 S.

ISBN 978-3-7076-0187-9 

Broschiert

EUR 19,50

©
 S

to
ck

di
sc

La realidad inventada

Percepciones y proceso de toma de decisiones en 
política exterior

Rubén Herrero de Castro

� is book draws on a wide range of research to analyse how 
individuals, groups and countries think about politics and 
reach their decisions. It moves through the work in political 
science and psychology to shed light on basic questions of 
political behaviour. We can no longer jump from stimulus 
to response without trying to understand what goes on in 
between.

t 

Plaza y Valdés 
Editores S.L.

2006, 1st edition

13,5 x 20,5 cm

312 pp.

ISBN 978-84-934395-8-3

Paperback

EUR 17 

cat forum 2007.indd   14 9/24/07   5:53:59 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 15

Law	and	legal	affairs
Recht	und	Rechtsprechung	—	Droit	et	jurisprudence

The Common European Asylum System

Background, Current State of A� airs, 
Future Direction

Olga Ferguson Sidorenko

An introduction to the common European asylum 
system (CEAS), which is important for all who deal with 
asylum matters, such as practitioners, parliamentarians 
and NGOs. A reference for further discussions and 
studies in the context of the EU, it will also be useful as 
a reference work for further EU enlargement and the 
development of the asylum system.

t

T.M.C. Asser Press

2007 

16 × 24 cm 

252 pp.

ISBN 978-90-6704-236-6 

hardback

EUR 66/GBP 45/USD 85

©
 S

to
ck

di
sc

cat forum 2007.indd   15 9/24/07   5:54:01 PM



16	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

Contrôle des aides d’État

Commentaire J. Mégret

Marianne Dony, avec la collaboration 
de François Renard et Catherine Smits

La première partie traite des règles de fond applicables aux 
aides d’État, contenues dans l’article 87 CE, la seconde des 
règles de procédure, inscrites à l’article 88 CE. L’ouvrage 
met en lumière les enjeux, fait le point sur l’état du droit 
applicable, relève les lacunes persistantes et propose les 
pistes pour éventuellement y remédier.

t

Éditions de l’université 
de Bruxelles

2007, 3e édition 

24 × 16 cm 

536 p.

ISBN 978-2-8004-1389-1 

Cartonné

EUR 75

Contemporary Regulation of Marine Living 
Resources and Pollution

Essays written by and in honour of the International 
Franqui Chairholder Professor Dermott Devine

Edited by Erik Franckx

� is book deals with the following topics: high seas � shery 
problems, recent initiatives of the European Community 
concerning safety at sea, casualty ships and ports of refuge, 
marine parks and the International Tribunal for the Law 
of the Sea. � e book concludes with a synthesis of the 
di� erent subjects covered.

t

Maklu-Uitgevers nv

2007 

15.5 × 24 cm 

193 pp.

ISBN 978-90-4660-103-7 

paperback

EUR 48

Crime, Punishment and Justice

Selected Articles from a Scholarly Career

Ulla V. Bondeson

� e book contains a dozen of Professor Ulla V. Bondeson’s 
articles in English. � ey are arranged chronologically, 
covering a span of 40 years from 1968 to 2007. � e articles 
have been selected to portray as many di� erent research 
interests as possible of Ulla V. Bondeson’s scholarly career in 
crime and justice.

t

DJØF Publishing

2007 

15.5 × 25 cm 

242 pp.

ISBN 978-87-574-1763-0 

paperback

EUR 32

cat forum 2007.indd   16 9/24/07   5:54:03 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 17

é 

Detachering binnen de Europese Unie: 
«La revancha del tango de Europa»

Grensoverschrijdende arbeid en vrij 
verkeer van diensten

Kurt Devos

Dans cet ouvrage, vous trouvez une réponse à toutes vos 
questions juridiques et sociales sur le détachement, le 
travail transfrontalier et la libre circulation des services 
dans l’Union européenne.

t

UGA

2006 

24 × 16 cm 

352 p.

ISBN 978-90-6768-823-9 

Broché

EUR 51

Dangerous substances CD

Full information on labelling and 
classi� cation of chemicals

� is CD contains all legislation and proposed 
legislation on the classi� cation, packaging and 
labelling of dangerous preparations, including 
the consolidated text of Directive 67/548/EEC 
with all the annexes, merged with the Einecs and 
Elincs inventories. � e list of dangerous substances 
in eight EU o�  cial languages is also provided.

t

Thomson/
Ellis Publications bv

2007

Bi-annual

ISSN 1567-5017

CD-ROM

EUR 995 — single user

Droit UE Online

La solution la plus rapide et la plus 
complète concernant la législation 
de l’Union européenne

Source d’information unique dans le domaine 
de la législation européenne, Droit UE Online 
rassemble les sources principales, comme le 
Journal o�  ciel de l’Union européenne, séries C et 
L, la jurisprudence et Celex, tout en y apportant 
une multifonctionnalité.

t

Thomson/
Ellis Publications bv

2007 

hebdomadaire

Service en ligne

Licence individuelle

EUR 1 735 

cat forum 2007.indd   17 9/24/07   5:54:06 PM



18	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

EG Recht Online

Snelle toegang tot de nieuwste EG-
wetgeving en jurisprudentie

EG Recht Online is the all-in-one online 
service to up-to-date, fully integrated and 
cross-referenced EU legal materials. From 
one screen it is possible to retrieve documents 
from the o�  cial legal database of the European 
Union and to view the latest information from 
EUR-Lex, Curia, Prelex, Rapid and many other 
o�  cial EU sources. Updated daily. Language 
version: Dutch.

t

Thomson/
Ellis Publications bv

2007

Daily

Online service

EUR 1 735 — single user

ECJ — Recent developments
in direct taxation 2007

Schriften zur Internationalen Entwicklungs- 
und Umweltforschung; Nr. 48

Herausgegeben von Michael Lang, Josef Schuch 
and Claus Staringer

Results of the Conference on Recent and Pending Cases at 
the ECJ on Direct Taxation: � e European Court of Justice 
is a driving force in the � eld of direct tax harmonisation. 
Cases pending at the ECJ are very carefully analysed. � is 
book scrutinises the national background of the important 
recent cases and examines possible infringements of 
fundamental freedoms.
Die Schri� enreihe zum Internationalen Steuerrecht wird 
herausgegeben von Univ.-Prof. Dr. Michael Lang, Vorstand 
des Instituts für österreichisches und Internationales 
Steuerrecht der Wirtscha� suniversität Wien. � emen des 
Internationalen Steuerrechts werden fundiert behandelt.

t

Linde Verlag Wien GmbH

2007 

15,5 × 22,5 cm 

264 S.

ISBN 978-3-7073-1157-0 

Hardback

EUR 58

cat forum 2007.indd   18 9/24/07   5:54:07 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 19

ien GmbH

EU quality standards in support of the fi ght 
against trai  cking in human beings and sexual 
exploitation of children

Exploratory study of the potential and feasibility 
of self-regulation or public–private cooperation

IRCP series

�nstitute for �nternational Research on Criminal Policy
Edited by Prof. Dr Gert Vermeulen

� is book presents the results of a research project aimed at 
enhancing the prevention of tra�  cking in human beings and 
sexual exploitation of children. � e sectors under study were: 
employment organisations, marriage bureaux, travel, escort, 
au-pair or adoption agencies, telecommunication and Internet 
service providers, prostitution and pornography.

t

Maklu-Uitgevers nv

2007 

15.5 × 24 cm 

444 pp.

ISBN 978-90-4660-116-7 

paperback

EUR 65

EU competition law online

One search screen to all competition law 
and antitrust materials

A daily updated online service to EU 
competition law materials, international 
agreements and national regulations. Search 
templates provide easy searching for merger 
information. Features include: news page for the 
latest records, tracking to monitor mergers and 
case-law, plus an e-mail alerting service. Many documents 
are in PDF format in other languages.

t

Thomson/
Ellis Publications bv

2007

Daily

Online service

EUR 1 655 — single user

EU-/EG-Prozessrecht

Matthias Pechstein

„Das Buch ist längst mehr als ein Lehrbuch. Es darf mit gutem 
Recht als das vielleicht sogar maßgebliche Handbuch zum 
Europäischen Prozessrecht bezeichnet werden.“

t

Mohr Siebeck
2007 
3. neu bearbeitete Aufl age 
15,5 × 23,2 cm 
XXV, 543 S.
ISBN 978-3-16-149269-3 
Broschiert
EUR 34

cat forum 2007.indd   19 9/24/07   5:54:09 PM



20	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

Europarecht

Verfassungsrecht der Europäischen Union

EU-Kodex; 19.40.11

Prof. Dr. Werner Doralt, C. Stix-Hackl und M. Moser

Der Kodex Europarecht, Verfassungsrecht der 
Europäischen Union, in der 11. Au� age mit dem 
Stand 1.9.2006 berücksichtigt insbesondere: EU-
Verfassungsvertrag, EU-Beitrittsvertrag 2004, Charta 
der Vereinten Nationen, Nordatlantikvertrag (NATO), 
Europäische Menschenrechtskonvention.
Der bewährte Kodex ist die meistverwendete 
Gesetzessammlung in Österreich. Für jede wichtige 
Gesetzesmaterie gibt es einen eigenen Kodex-Band. Bei 
wesentlichen Gesetzesänderungen wird der Band sofort 
neu aufgelegt.

t

LexisNexis Verlag 
ARD Orac GmbH & Co KG

2006 

14 × 21 cm 

1 024 S.

ISBN 978-3-7007-3499-4 

Broschiert

EUR 25 

Abopreis: EUR 20

Das europäische Umweltmanagementsystem 
EMAS als Element gesellschaftlicher 
Selbstregulierung

Jus Internationale et Europaeum; 12

Christoph Leifer

Christoph Leifer untersucht am Beispiel des europäischen 
Umweltmanagementsystems EMAS anhand 
verfassungsrechtlicher Vorgaben, inwieweit durch 
derartige gesellscha� liche Selbstregulierungssysteme 
auf ordnungsrechtliche Regulierung verzichtet werden 
kann und ob daneben weitere Anreizmechanismen zur 
Teilnahme an dem Gemeinscha� ssystem bestehen.
Die Reihe „Jus Internationale et Europaeum“ verfolgt das 
Ziel, zur theoretischen und dogmatischen Durchdringung 
der Internationalisierung und Europäisierung des 
Ö� entlichen Rechts beizutragen und Lösungsvorschläge für 
damit einhergehende praktische Probleme zu unterbreiten.

t

Mohr Siebeck

2007 

15,5 × 23,2 cm 

XII, 209 S.

ISBN 978-3-16-149221-1  

Broschiert

EUR 44

cat forum 2007.indd   20 9/24/07   5:54:11 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 21

o KG

European food and feed law review

EFFL; 2/2007

Edited by Barbara Klaus, Andreas Meisterernst 
and Michael Noach

Special focus: 
The regulation on health and nutrition claims

� e European food and feed law review o� ers an intellectual 
forum for jurisprudence led by experts in this � eld. As 
food regulations evolve both on national and international 
levels, it is the purpose of EFFL to deal in a comparative and 
problem-oriented way with the e� ective implementation in 
the 27 Member States.

t

Lexxion 
Verlagsgesellschaft mbH

2007 

20.7 × 27.7 cm

ISSN 1862-2720

EUR 71.69 

Annual subscription: 

EUR 404.46

Europarecht

5. völlig neu bearbeitete Au� age

Andreas Haratsch, Christian Koenig und Matthias Pechstein

„Aktuell und durch die Übersichten und Merksätze 
sehr anschaulich wird der P� ichtsto�  Europarecht 
studentenfreundlich au� ereitet. Die Darstellung 
ist überschaubar und � üssig lesbar. Ein gelungenes 
Stichwortverzeichnis ... rundet den sehr guten Eindruck ab.“

t

Mohr Siebeck

2006 

5. Aufl age 

15,5 × 23,2 cm 

XX, XV, 563 S.

ISBN 978-3-16-148922-8 

Broschiert

EUR 29

The European pharmaceutical sector 
and crime vulnerabilities

IRCP series

�nstitute for �nternational Research on Criminal Policy
Edited by Tom Vander Beken

� is book provides a vulnerability pro� le of the European 
pharmaceutical sector, based on a new methodology to 
scan economic sectors for their vulnerability to (organised) 
crime. Both vulnerability study and methodological tool are 
intended as a guide for actions and initiatives to be taken by 
governments, law enforcement bodies and economic players.

t

Maklu-Uitgevers nv

2007 

15.5 × 24 cm 

218 pp.

ISBN 978-90-466-0106-8 

paperback

EUR 43.60

cat forum 2007.indd   21 9/24/07   5:54:13 PM



22	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

European Sports Law

Collected Papers

Asser international sports law series

Stephen Weatherill

European sports law is a vade-mecum for all those 
involved in a variety of ways and functions, as 
administrators, managers, researchers, academics, 
marketers, broadcasters, advisers and practitioners, in the 
exciting � eld of international sport and the ever unfolding 
challenges that the interface between European law and 
sport provides in daily life.
� e Asser international sports law series is edited by the 
ASSER International Sports Law Centre. It deals with 
the various aspects of international sports law and is an 
invaluable source of reference for governmental and sports 
o�  cials, legal practitioners and the academic world.

t

T.M.C. Asser Press

2007 

16 × 24 cm 

394 pp.

ISBN 978-90-6704-243-7 

ISSN 1874-6926

hardback

EUR 88/GBP 60/USD 110

European public–private partnership law review

EPPPL; 1/2007

Herausgegeben von Christopher Bovis

Editorial: acceleration of PPP development. Articles: 
PPP infrastructure funding; public concession; local 
authorities; German public real estate sector; PPP in 
Belgium; PPP annual congress of RedEd. country reports: 
Denmark, France, Germany, Greece, Italy, Poland, 
Portugal and the United Kingdom. Miscellaneous: 
upcoming conferences and events, presentation of editors 
and country correspondents.
� e European public private partnerships law review 
provides detailed coverage of all signi� cant developments 
in the PPP arena across the European Union and beyond. 
� e journal o� ers legislation analysis and critique, case-
law annotations, Green Paper and White Paper comments 
and industry studies.

t

Lexxion 
Verlagsgesellschaft mbH

2007 

20.7 × 27.7 cm 

50 pp.

ISSN 1863-0987

EUR 97.37 

Annual subscription: 

EUR 372.36

cat forum 2007.indd   22 9/24/07   5:54:15 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 23

t mbH

The European waste industry and crime 
vulnerabilities

IRCP series

Edited by Tom Vander Beken

� is book provides a vulnerability pro� le of the European 
waste industry, based on a new methodology to scan 
economic sectors for their vulnerability to (organised) 
crime. Both vulnerability study and methodological 
tool are intended as a guide for actions and initiatives to 
be taken by governments, law enforcement bodies and 
economic players.

t

Maklu-Uitgevers nv

2007 

15.5 × 24 cm 

190 pp.

ISBN 978-90-466-0105-1 

paperback

EUR 40.80

European State aid law quarterly

EStAL; 1/2007

Herausgegeben von Andreas Bartosch

� is journal is the only publication focusing entirely on 
European State aid law. EStAL covers all current issues in 
this � eld and concentrates particularly on the decision-
makers’ views to be presented in articles and comments. 
� e highly quali� ed editors and authors include 
Commission o�  cials.

t

Lexxion 
Verlagsgesellschaft mbH

2007 

20.7 × 27.7 cm 

142 pp.

ISSN 1619-5272

EUR 111.82 

Annual subscription: 

EUR 447.26

Freedom, Security and Justice in the European Union

Implementation of the Hague Programme

Edited by Jaap W. de Zwaan and Flora A. N. J. Goudappel

� e contributions and suggestions in this book are forceful 
steps on the long road to a safer Europe. Policymakers, 
academics, practitioners and civil servants alike will be 
interested in the debate and the further development of 
strategies to secure freedom, security and justice for the 
European Union and its citizens.

t

T.M.C. Asser Press

2006 

16 × 24 cm 

308 pp.

ISBN 978-90-6704-225-0 

hardback

EUR 74/GBP 50/USD 90

cat forum 2007.indd   23 9/24/07   5:54:17 PM



24	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

Grundfreiheit ohne Markt

Verfassungsentwicklung in Europa; 2

Ferdinand Wollenschläger

Ferdinand Wollenschläger untersucht die prätorische 
Entfaltung der Unionsbürgerscha� . Er leistet eine für 
Wissenscha�  und Praxis gleichermaßen bedeutsame 
dogmatische Strukturierung der Rechtsprechung des 
EuGH zur Unionsbürgerscha�  und analysiert den 
Übergang von einem marktfreiheitlichen zu einem 
unionsbürgerlichen Freizügigkeitsregime.
Schwerpunkte der Reihe sind die Generierung und 
Bewertung von Optionen für die Ausgestaltung des 
Europäischen Verfassungsrechts und insbesondere 
einer Europäischen Unionsverfassung, die Erarbeitung 
„Gemeineuropäischen Verfassungsrechts“ und schließlich 
Überlegungen zur Rechtsangleichung sowie zur Scha� ung 
von zeitgemäßem nationalem Verfassungsrecht.

t

Mohr Siebeck

2007 

15,5 × 23,2 cm 

XXVI, 449 S.

ISBN 978-3-16-149243-3 

ISSN 1861-7301

Kartoniert

EUR 74

Grensoverschrijdend drugstoerisme

Nieuwe uitdagingen voor de Euregio’s

Brice De Ruyver et T. Surmont

Ce livre contient les actes du colloque «Le narcotourisme 
transfrontalier — De nouveaux dé� s pour les 
Eurégions», organisé par les provinces de Flandre 
orientale, Flandre occidentale et Zélande, en coopération 
avec l’Institute for International Research on Criminal 
Policy de l’université de Gand.

t

Maklu-Uitgevers NV

2007 

15,5 × 24 cm 

129 p.

ISBN 978-90-4660-119-8 

Broché

EUR 22

cat forum 2007.indd   24 9/24/07   5:54:18 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 25

Intégration des marchés fi nanciers

Commentaire J. Mégret

Sous la direction de Dominique Servais

L’ouvrage présente l’analyse de la réalisation d’un 
marché � nancier intégré en cinq parties: le rôle joué par 
les autorités; les intermédiaires agréés; les contrats et 
produits � nanciers; l’éthique, l’intégrité et la transparence; 
les systèmes de paiement et de règlements-titres.

t

Éditions de l’université 
de Bruxelles

2007, 3e édition 

24 × 16 cm 

632 p.

ISBN 978-2-8004-1390-7

Cartonné

EUR 87

Implementing the Precautionary Principle

Approaches from the Nordic Region 
and the European Union

Edited by Nicolas de Sadeleer

An authoritative assessment of the successes and failures 
of the legal use of the precautionary principle in handling 
risks to human health and the environment. Sectors and 
subjects covered include chemicals, GMOs, the Law of the 
Sea, � sheries and nature conservation. � is publication 
draws on cases in the EU and Nordic countries, where use 
of the principle is highly advanced.

t

Earthscan Ltd

2006 

23.4 × 15.6 cm 

400 pp.

ISBN 978-1-84407-312-2 

paperback

EUR 95.29/GBP 65

Joint Investigation Teams in the European Union

From Theory to Practice

Edited by Conny Rijken and Prof. Dr Gert Vermeulen

Joint investigation teams (JIT) have been adopted in several 
EU and non-EU documents as a new instrument to facilitate 
mutual legal assistance. � is book provides professionals 
(police o�  cers, policymakers, legislators, prosecutors 
and academics) dealing with criminal cooperation with a 
theoretical and practical guide on how the JIT can be used.

t

T.M.C. Asser Press

2006 , 1st edition

16 × 24 cm 

249 pp.

ISBN 978-90-6704-215-4 

hardback

EUR 66/GBP 45/USD 80

cat forum 2007.indd   25 9/24/07   5:54:21 PM



26	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

Justice et technologies

Surveillance électronique en Europe

Cerdap

Sous la direction de Jean-Charles Froment 
et Martine Kaluszynski

Les recherches sur le développement des nouvelles 
technologies dans les processus démocratiques 
commencent à se développer. Le projet de cet ouvrage 
est de s’intéresser à leur introduction dans le champ de 
la justice pénale dans le contexte d’un mouvement plus 
large de changements et d’évolutions qui recomposent 
l’institution judiciaire depuis quelques années.
La collection Cerdap est issue des travaux menés par 
le Centre d’études et de recherche sur le droit et 
l’administration publique (Cerdap) de l’université 
Pierre-Mendès-France de Grenoble.

t

Presses universitaires 
de Grenoble — PUG

2007, 1re édition 

16 × 24 cm 

214 p.

ISBN 978-2-7061-1292-8 

Broché

EUR 25

Journal for European environmental 
and planning law

JEEPL; 1/2007

Herausgegeben von Urte Wiemken

Articles: activating spatial planning law; road planning 
in Europe; environmental quality standards and safety 
standards on spatial planning; revised EC regulation on 
shipments of waste; assessing the WTW panel report in 
EC-biotech. Comparative survey: Estonia, Finland, France 
and Germany.
JEEPL addresses in a uniquely comparative and problem-
oriented way how environmental and planning law matters 
are tackled in the EU: a comprehensive description of the 
EU regulatory framework is complemented by articles from 
di� erent Member States that provide an implementation-
related perspective.

t

Lexxion 
Verlagsgesellschaft mbH

2007 

20.7 × 27.7 cm 

81 pp.

ISSN 1613-7272

EUR 64.20 

Annual subscription: 

EUR 372.36

cat forum 2007.indd   26 9/24/07   5:54:22 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 27

ires 

t mbH

Libre circulation des personnes et des capitaux 
Rapprochement des législations

Commentaire J. Mégret

Lucette Defalque, Jacques Pertek, Philippe Steinfeld 
et Philippe Vigneron

Les thèmes développés dans le présent ouvrage mettent 
l’accent sur les activités professionnelles et économiques 
en général. Il porte sur la libre circulation des personnes 
sous l’angle professionnel (travailleurs, services, 
établissement) et sur la libre circulation des capitaux. La 
troisième partie traite de l’harmonisation des législations 
nationales.

t

Éditions de l’université 
de Bruxelles

2006, 3e édition 

24 × 16 cm 

320 p.

ISBN 978-2-8004-1378-6 

Cartonné

EUR 40

Kodex Doppelbesteuerungsabkommen

Alle Abkommen in einem Band — 
Mit den DBA-Erlässen

Rudolf Weninger und Doralt Werner

Mit den OECD-Musterabkommen im Anhang sowie neu 
aufgenommen die Doppelbesteuerungsabkommen mit 
Algerien, Georgien, Kasachstan, Kuba und Marokko sowie 
die Änderungen der Doppelbesteuerungsabkommen mit 
Norwegen und der Schweiz. Außerdem wurden die OECD-
Verrechnungspreise mit aufgenommen.

t

Linde Verlag Wien GmbH

2007 

5. Aufl age 

15 × 22,8 cm 

1 276 S.

ISBN 978-3-7073-1152-5 

Kartoniert

EUR 37

Manual of European policy

Dr Nicholas Moussis

� is is a guide to European Union institutions, policies 
and legislation.

t

Papazissis Publishers SA

2007, 4th revised edition 

14 × 21 cm 

530 pp.

ISBN 960-02-2001-8 

paperback

EUR 28

cat forum 2007.indd   27 9/24/07   5:54:25 PM



28	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

Da Proclamação à Garantia Efectiva dos Direitos 
Fundamentais

Em busca de um due process of law na União Europeia

Patrícia Fragoso Martins

� is work analyses the North American system and the roots 
of the Anglo-Saxon due process of law and alert concerning 
the alleged de� cit of protection of basic rights in the 
communitarian plan — a topic that is particularly relevant to 
a Europe made up of, at present, 27 countries with di� erent 
recent experiences of freedom and democracy.

t

Principia Editora Lda.

2007 

16.5 × 24 cm 

206 pp.

ISBN 978-972-8818-94-4 

paperback

EUR 14.75

OJ OnlinePlus

One search form to all EU law 
and press information

A daily updated online service to comprehensive 
EU legal materials. From one screen it is possible 
to retrieve documents from the o�  cial legal 
database of the European Union plus view the 
latest information from over 20 o�  cial EU 
sources including EUR-Lex, Curia, Prelex, Rapid and Public 
Register, all cross-referenced and interlinked.

t

Thomson/
Ellis Publications bv

2007

Daily

Online service

EUR 1 825 — single user

S W I

Steuer und Wirtschaft International — 
Tax and Business Review

SWI

Eleonore Breitegger und Michael Lang

Die SWI ist die führende deutschsprachige Fachzeitschri�  
auf dem Gebiet des internationalen Steuerrechts. 
Hervorragende Praktiker und Wissenscha� ler verö� entlichen 
monatlich Beiträge zu aktuellen Fragen der internationalen 
Abkommenspraxis. Die Fachaufsätze sind sowohl 
für Unternehmer und deren Berater als auch für die 
Finanzverwaltung eine wichtige Hilfe.

t

Linde Verlag Wien GmbH

2007 

17 × 24 cm 

54 S.

ISSN 1025-806X

EUR 183,70

cat forum 2007.indd   28 9/24/07   5:54:27 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 29

ien GmbH

The United Nations and the European Union: 
an Ever Stronger Partnership

Edited by Jan Wouters, Frank Ho� meister and Tom Ruys

� is book provides valuable insights not only for scholars 
conducting research in the � eld of law of international 
organisations, EU external relations and international 
relations, but also for policymakers at national, EU and UN 
level. It is also useful for practitioners, representatives of 
other regional, sub- and cross-regional organisations and 
civil society actors.

t

T.M.C. Asser Press

2006, 1st edition

16 × 24 cm 

451 pp.

ISBN 978-90-6704-231-4 

hardback

EUR 96/GBP 65/USD 120

Tax treaty law and EC Law

Internationales Steuerrecht, No 46

Michael Lang, Josef Schuch and (Hrsg.) Claus Staringer

� e impact of EC law on matters of international taxation 
is becoming increasingly important while, at the same time, 
it is hard to stay abreast of developments. � is publication 
addresses the intricate relationship between international tax 
law and EC law. It provides an analysis of the interaction of 
national tax law, double tax treaties, and the EC Treaty.
Die Schri� enreihe zum Internationalen Steuerrecht wird 
herausgegeben von Univ.-Prof. Dr. Michael Lang, Vorstand 
des Instituts für österreichisches und Internationales 
Steuerrecht der Wirtscha� suniversität Wien. � emen des 
Internationalen Steuerrechts werden fundiert behandelt.

t

Linde Verlag Wien GmbH

2007 

17 × 24 cm 

368 pp.

ISBN 978-3-7073-0931-7 

hardback

EUR 78

Inteligencia y seguridad

Revista de análisis y prospectiva

Fernando Velasco and Diego Navarro Bonilla

Pioneer Spanish journal dedicated to intelligence issues and 
directed to the identi� cation of risks and threats to international 
security. � is journal adds to the e� orts in Europe to advance 
the study of intelligence as an academic discipline. It features 
articles and reviews by international experts on intelligence and 
national security matters. Revue dealing with intelligence and 
security. Journal of analysis and foresight.

t

Plaza y Valdés Editores S.L.

2006, 1st edition

16,5 X 23 cm

160 pp.

ISBN 9-771887-293007

ISSN 1887-293X

Paperback

EUR 16,50 

cat forum 2007.indd   29 9/24/07   5:54:29 PM



30	

Recht und Rechtsprechung
Law	and	legal	affairs
Droit et jurisprudence

Der wettbewerbsrechtliche 
Gewinnabschöpfungsanspruch im 
europäischen Rechtsvergleich

Geistiges Eigentum und Wettbewerbsrecht; 7

Julius Neuberger

Julius Neuberger untersucht den im deutschen Wettbewerbsrecht 
neu eingeführten Anspruch auf Gewinnabschöpfung, der darauf 
gerichtet ist, die durch Wettbewerbsverstöße verursachten 
Streuschäden bei Verbrauchern zu bekämpfen. Nach einer 
umfassenden Darstellung der deutschen Regelung wird diese mit 
Rechtsinstituten des europäischen Auslands verglichen.
Die Reihe „Geistiges Eigentum und Wettbewerbsrecht“ verfolgt 
das Ziel, zur dogmatischen Analyse des Rechts des Geistigen 
Eigentums und des Wettbewerbsrechts beizutragen, ohne dabei 
den Praxisbezug dieser Rechtsgebiete aus den Augen zu verlieren.

t

Mohr Siebeck

2006 

15,5 × 23,2 cm 

XVII, 227 S.

ISBN 978-3-16-149180-1 

ISSN 1860-7306

Broschiert

EUR 44
echt 

©
 S

to
ck

di
sc

Los derechos positivos

Las demandas justas de acciones y prestaciones

Theoria cum praxi/ studia/monogra� as; 2

Edited by Txetxu Ausín and Lorenzo Peña

Welfare rights are o� en looked upon with suspicion and 
misgiving, especially on account of their colliding with civil 
and political rights. � is collection of papers tries to show 
the fundamental character of positive rights which are one 
of the most prominent features of contemporary European 
development unlike American or Asiatic traditions.
It claims the strong tie between theory and praxis: they are 
mutually co-involved. � is means that the theoretical reason 
is guided by the necessities of the practical reason, in the 
same way that the practical reason clari� es its goals with the 
development.

t

Plaza y Valdés Editores S.L.

2007, 1st edition

Annual

16,5 x 20,5 cm

406 pp.

ISBN 978-84-934395-5-2

Paperback

EUR 20,25 

cat forum 2007.indd   30 9/24/07   5:54:31 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 31

Economic	and	fi	nancial	affairs
Wirtschaft	und	Finanzen	—	Économie	et	fi	nances

Aktueller EG-Förderbrief für Betriebe, 
Berater und Behörden

Europa-Blätter; 14. Jahrgang

Der Informationsbrief erläutert kompakt und 
übersichtlich die EU-Förderprogramme, vermeldet 
aktuelle Ausschreibungen, liefert Neues zu 
Beihilfen- und Förderregeln sowie Nachrichten 
und Hintergrundinformationen zum Binnenmarkt 
und Gemeinscha� srecht, stets ergänzt durch die 
zuständigen Ansprechpartner auf europäischer Ebene, in 
Deutschland und Österreich.

t

Europa-Kontakt 
Informations- und 
Verlagsgesellschaft

2007 

Monatlich 

21 × 29,7 cm

Zeitschrift

ISSN 0943-5085

Jahresabonnement 

EUR 148 

Ausland: EUR 154 

(zzgl. MwSt. und Versand)

©
 S

to
ck

di
sc

ores S.L.

cat forum 2007.indd   31 9/24/07   5:54:33 PM



32	

Wirtschaft und Finanzen
Economic	and	fi	nancial	affairs

Économie et fi nances

The economics of Europe and the European Union

Larry Neal

� is distinctive textbook combines coverage of the key 
policy areas of the European Union with analyses of 
individual countries, including the recently acceded 
countries and Turkey. Written by a distinguished 
economic historian, it is the ideal text for courses on 
European integration.

t

Cambridge University Press

2007 

17.5 × 24.8 cm 

456 pp.

ISBN 978-05-21-68301-2 

paperback

EUR 35.81

Der Ausschreibungsdienst mit FörderNet

Der Online-Dienst bietet präzise und 
übersichtlich au� ereitete Informationen 
über aktuelle Ausschreibungen der EU-
Förderprogramme sowie über Au� räge der 
Gemeinscha� seinrichtungen in den Bereichen 
Bildung und Beschä� igung, Gesundheit und 
Soziales, Technische Hilfe und Rechtsberatung. Außerdem 
wird kostenlos über Stellenausschreibungen aller EU-
Institutionen berichtet.

t

Europa-Kontakt 
Informations- und 
Verlagsgesellschaft

2007 

Wöchentlich 

Online-Dienst

EUR 600

The European Union

Economics and policies

Edited by Ali El-Agraa

� e European Union is designed for readers from all 
disciplines studying the EU, its economics and policies, 
and the e� ects of economic integration. � is edition 
contains updated chapters from new contributors on 
social policy, the single market, EU competition policy 
and the legal dimension of the EU.

t

Cambridge University Press

2007 

19.2 × 24.6 cm 

630 pp.

ISBN 978-05-21-69727-9 

paperback

EUR 52.24

cat forum 2007.indd   32 9/24/07   5:54:35 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 33

y Press

y Press

Innovationspolitik: 
Wie kann Deutschland von anderen lernen?

Frank Gerlach und Astrid Ziegler

Das Buch liefert zum einen aus Sicht der � eorie, 
der Empirie und der Politik eine Bestandsaufnahme 
des � emas Innovation, er präsentiert aber vor allem 
unterschiedliche Länder mit ihren Strategien.

t

Schüren Verlag GmbH

2007 

21 × 17 cm 

240 S.

ISBN 978-3-89472-217-3

Broschiert

EUR 19,90

Flexicurity — Flessibilità e welfare

Una s� da da raccogliere

Poiesis@Praxis; 4

Édité par Gilda Farrell

On y pose la question des e� ets des réformes 
institutionnelles et organisationnelles du marché du 
travail sur la cohésion sociale. Le Conseil de l’Europe 
recherche la conciliation entre la mondialisation et 
la cohésion sociale, en prenant en compte la sécurité 
démocratique dans l’emploi: le coût social et sociétal élevé 
de la précarité le con� rme.
Cette série a été créée pour dé� nir un nouveau domaine 
public de ré� exion sur le travail, sur ses processus 
actuels de recon� guration et sur son potentiel politique 
et d’émancipation. Il semble que ce domaine ne soit pas 
assez pris en compte au niveau de l’édition nationale.

t

Sapere 2000 — 
edizioni multimediali

2006 

15 × 21 cm 

265 p.

ISBN 978-88-7673-250-8 

Broché

EUR 19,90

cat forum 2007.indd   33 9/24/07   5:54:37 PM



34	

Wirtschaft und Finanzen
Economic	and	fi	nancial	affairs

Économie et fi nances

ZFR

Zeitschrift für Finanzmarktrecht

Zeitschriften; 63.00.00

Herausgeber: Peter Braumüller, Daniel Ennöckl und 
Nicolas Raschauer

ZFR informiert kurz und prägnant über aktuelle 
aufsichts-, unternehmens- und verbraucherschutz-
rechtliche � emen. Neben nationalen Entwicklungen 
werden auch europäische � emen behandelt. Kritische 
Stellungnahmen im Editorial sind ebenso ein Fixpunkt 
wie die Beleuchtung der jeweiligen � emen aus 
unterschiedlichen Perspektiven.

t

LexisNexis Verlag 
ARD Orac GmbH & Co KG

2007 

21 × 29,7 cm 

60 S.

Zeitschrift

EUR 59

Turkey — Europe’s gateway to Asia

Including details on Turkey’s economic 
development, its EU-relations and the existing 
grants and incentive programmes

Clarisse Fräss-Ehrfeld

� e area of the eastern Mediterranean has been a vital 
economic region for 2 000 years, owing to its strategically 
perfect location as the gateway to Europe, Asia and 
northern Africa. For companies and private business 
people planning to do or already doing business in Europe 
and Asia, Turkey is the economically dominant country in 
this part of the world.

t

Linde Verlag Wien GmbH

2006 

24.5 × 17 cm 

144 pp.

ISBN 978-3-7143-0089-5 

hardback

EUR 38

cat forum 2007.indd   34 9/24/07   5:54:39 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 35

o KG

ien GmbH
Die Zukunft der EU-Finanzierung

Beiträge contra Steuern

IW-Analysen; 30

Forschungsberichte aus dem �nstitut 
der deutschen Wirtschaft Köln
Berthold Busch

Der IW-Europaexperte Berthold Busch nimmt im 
vorliegenden Band eine Bestandsaufnahme des aktuellen 
Finanzierungssystems und seiner Mängel vor. Er bietet 
eine Analyse möglicher Reformen der EU-Finanzierung 
im Rahmen des bestehenden Systems und untersucht 
die Eignung verschiedener Abgaben und Steuern als 
Einnahmen des EU-Haushalts.

t

Deutscher Instituts-Verlag 
GmbH

2007 

14,8 × 21 cm 

92 S.

ISBN 978-3-602-14765-6 

Broschiert

EUR 18,80

cat forum 2007.indd   35 9/24/07   5:54:39 PM



36	

Arbeitsmarkt und Sozialpolitik
Labour	market	and	social	policy

Marché du travail et politique sociale

The challenge of obesity in the WHO European 
region and the strategies for response

Summary

Edited by Francesco Branca, Haik Nikogosian 
and Tim Lobstein

Based on a WHO conference on obesity held in 2006, the 
summary illustrates the dynamics of the obesity epidemic 
and its impact on public health throughout the WHO 
European region, particularly in eastern countries. It 
describes the factors that increase the risk of obesity in 
the family, school, community and workplace and calls for 
speci� c actions.

t

World Health Organization
WHO Regional 
Offi  ce for Europe

2007 

20 × 26 cm 

59 pp.

ISBN 978-92-890-1388-8 

paperback

French: 

ISBN 978-92-890-23887

German: 

ISBN 978-92-890-33886

Russian: 

ISBN 978-92-890-43885

EUR 13.60/CHF 20/USD 18

Labour	market	and	social	policy
Arbeitsmarkt	und	Sozialpolitik		—	
Marché	du	travail	et	politique	sociale

©
 J

ea
n-

Ja
cq

ue
s 

Pa
tr

ic
ol

a

cat forum 2007.indd   36 9/24/07   5:54:42 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 37

nization

©
 J

ea
n-

Ja
cq

ue
s 

Pa
tr

ic
ol

a

Europe, terre d’immigration

Flux migratoires et intégration

Collection Transeurope

Jacques Barou

Cette nouvelle édition d’Europe, terre d’immigration 
intègre dans une ré� exion historique et sociologique 
globale les e� ets les plus récents de la construction 
européenne sur les � ux migratoires et les processus 
d’intégration des immigrés à des sociétés européennes 
confrontées à de nombreux dé� s sociaux, économiques 
et identitaires.
La collection Transeurope est constituée de petits ouvrages 
pratiques qui examinent les comportements politiques, 
culturels, sociaux et économiques portant sur des 
questions d’actualité au sein de di� érents pays européens.

t

Presses universitaires 
de Grenoble — PUG

2007, 2e édition 

12 × 20 cm 

230 p.

ISBN 978-2-7061-1355-3

ISSN 1296-5553 

Broché

EUR 15

Coalitions and policy coordination

Revision and impact of the European 
Employment Strategy

Mikkel Mailand

In the mid-1990s, European Member States decided to 
coordinate their national employment policies. � is book 
examines the current state of the strategy at EU level as 
well as in the Member States. � e author argues that the 
strategy has to a varying degree in� uenced the Member 
States’ employment policies, but the impact has, generally 
speaking, been limited.

t

DJØF Publishing

2006, 1st edition 

15.5 × 25 cm 

225 pp.

ISBN 978-87-574-1639-8 

paperback

EUR 30

cat forum 2007.indd   37 9/24/07   5:54:43 PM



38	

Arbeitsmarkt und Sozialpolitik
Labour	market	and	social	policy

Marché du travail et politique sociale

Health in prisons

A WHO guide to the essentials in prison health

Edited by Lars Møller, Heino Stöver, Ralf Jürgens, Alex 
Gatherer and Haik Nikogosian

Based on the experience of many countries in the WHO 
European region and the advice of experts, this guide 
outlines some of the steps prison systems should take 
to reduce the public health risks from compulsory 
detention in o� en unhealthy situations, to care for 
prisoners in need and to promote the health of prisoners 
and prison sta� .

t

World Health Organization 
WHO Regional 
Offi  ce for Europe

2007 

21 × 29.6 cm 

xvi, 179 pp.

ISBN 978-92-890-7820-9 

paperback

EUR 27.20/CHF 40/USD 36

The European Tobacco Control Report 2007

� is report describes the situation of tobacco control 
and the status of tobacco control policies in the WHO 
European region as of late 2006, reviews the progress 
made since Member States adopted the European 
strategy for tobacco control (ESTC) in 2002 and 
establishes a baseline for monitoring the implementation 
of the WHO Framework Convention on Tobacco 
Control (FCTC).

t

World Health 
Organization 
WHO Regional 
Offi  ce for Europe

2007 

21 × 29.6 cm 

153 pp.

ISBN 978-92-890-2193-7 

paperback

EUR 30.60/CHF 45/USD 40.50

Physical activity and health in Europe

Evidence for action

Edited by Nick Cavill, Sonja Kahlmeier and 
Francesca Racioppi

� is booklet is written for European policymakers and 
leaders from di� erent sectors that can promote physical 
activity, including health, sports, recreation, transport, 
employment, urban planning, education and the mass 
media. It sets out the facts about health-enhancing 
physical activity and highlights the contributions that can 
be made by health and other sectors.

t

World Health Organization 
WHO Regional 
Offi  ce for Europe

2006 

21 × 24 cm

ISBN 92-890-1387-7 

paperback

Also available in Russian 

ISBN 92-890-4387-3

EUR 10.20/CHF 15/USD 13.50

cat forum 2007.indd   38 9/24/07   5:54:47 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 39

nization 

SD 40.50

nization 

SD 13.50

Sozialraum Europa

IW-Dossier; 32

Institut der deutschen Wirtscha�  Köln

Das vorliegende Dossier betrachtet di� erenziert die 
unterschiedlichen Regelungen von 25 europäischen 
Mitgliedstaaten bei den fünf Grundsicherungssystemen: 
der Arbeitslosenversicherung, der Kranken- und 
der P� egeversicherung, der Unfall- und der 
Rentenversicherung. Von Rumänien und Bulgarien gab 
es noch keine aktuellen Daten.
Die � emenhe� e der Reihe IW-Dossier bieten zu 
kontrovers diskutierten � emen sachliche und gut 
verständliche Informationen. Die einzelnen Beiträge 
erschließen systematisch alle wichtigen Facetten. Mit 
zahlreichen Tabellen, Gra� ken und Übersichten.

t

Deutscher Instituts-Verlag 
GmbH

2007 

21 × 29,7 cm 

76 S.

ISBN 978-3-602-14755-7 

Broschiert

EUR 19,80

cat forum 2007.indd   39 9/24/07   5:54:48 PM



40	

Handel und Wettbewerb
Trade	and	competition

Commerce et concurrence

The Corruption Monster

Ethik, Politik und Korruption

Herausgegeben von Martin Kreutner

Im vorliegenden Band legen mehr als 40 in- und 
ausländische Persönlichkeiten aus Politik, Wissenscha� , 
Wirtscha� , Zivilgesellscha�  und den Medien in 
authentischer, freier und zum Teil auch kontroverser 
Weise ihre Gedanken zu der globalen Herausforderung 
der Korruptionsbekämpfung dar.

t

Czernin Verlag GmbH

2005 

13,5 × 21,5 cm 

488 S.

ISBN 978-3-7076-0093-3 

Kartoniert

EUR 29,80

Trade	and	competition
Handel	und	Wettbewerb	—	Commerce	et	concurrence

©
 S

to
ck

di
sc

cat forum 2007.indd   40 9/24/07   5:54:49 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 41

Der Zoll-Profi !

Export — Import — Steuern — 
Kompakt für den Praktiker

Zuverlässige und aktuelle Informationen, konkrete 
Hilfestellungen für Zollpro� s: sowohl Spezialisten 
als auch Allrounder suchen Informationen. Sie sind 
verp� ichtet, ständige Änderungen, Aktualisierungen und 
neue Vorschri� en zu beachten, und müssen immer den 
Überblick behalten. Konsequenzen von Fehlern können 
für sie und ihr Unternehmen äußerst schmerzha�  sein.

t

Bundesanzeiger 
Verlagsgesellschaft 
mbH

2007 

Monatlich

21 × 29,8 cm 

12 S.

Zeitschrift

ISSN 1864-2683

EUR 116

©
 S

to
ck

di
sc

cat forum 2007.indd   41 9/24/07   5:54:51 PM



42	

Erziehung und Kultur
Education	and	culture

Éducation et culture

Education	and	culture
Erziehung	und	Kultur	—	Éducation	et	culture

Educar para a Cidadania Europeia

Realidade, Desa� o ou Utopia?

Vitória Cardona

� is is a re� ection about education, based upon a study 
focused on the � rst six years of school in Portugal. 
� e author’s main purpose is to know if the present 
day national curriculum for those levels promotes the 
education of European citizens, now that Portugal has 
completed 20 years in the EC.

t

Principia Editora Lda.

2007 

16.5 × 24 cm 

160 pp.

ISBN 978-972-8818-93-7 

paperback

EUR 10.90
©

 N
ur

ia
 M

un
ar

riz

cat forum 2007.indd   42 9/24/07   5:54:52 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 43

©
 N

ur
ia

 M
un

ar
riz

The Internet in Germany

Cities, divides and di� erences

Edgar Einemann and Johanna Ellworth

Description and proof of digital disparities, clear 
divisions, a geographical digital division of Germany 
into three regions as well as the economic and social 
impact of the Internet.

t

Schüren Verlag GmbH

2006 

24 × 17 cm 

184 pp.

ISBN 978-3-89472-284-5

Broschiert

EUR 24.90

Das Internet in Deutschland

Di� erenzierungen, Spaltungen, Kopplungen

Edgar Einemann

Nachgewiesen werden ein digitales Gefälle, deutliche 
Spaltungen, eine geogra� sche digitale Dreiteilung 
Deutschlands sowie die wirtscha� liche und soziale 
Kopplung des Internets.

t

Schüren Verlag GmbH

2006 

24 × 17 cm 

188 S.

ISBN 978-3-89472-282-1

Broschiert

EUR 24,90

La paura dell’Islam e i giovani

Inchieste e proposte; 57

Édité par Ingrid Ramberg

L’islamophobie peut se dé� nir comme la peur ou une vision 
altérée par des préjugés sur l’Islam, les musulmans et les 
questions s’y rapportant. C’est une violation des droits de 
l’homme et une menace pour la cohésion sociale. Les jeunes 
ne sont pas épargnés. Ils sont directement a� ectés quand ils 
deviennent la cible d’attaques et de violences islamophobes.
La cohésion sociale et l’équilibre dans les relations 
économiques et civiles entre les citoyens constituent la 
base de la démocratie. Défendre les droits humains signi� e 
déterminer les déséquilibres naissants et trouver les 
solutions appropriées. Cette série aborde ces thèmes.

t

Sapere 2000 —
edizioni multimediali

2006 

14,5 × 21 cm 

123 p.

ISBN 978-88-7673-251-5 

Broché

EUR 12,90

cat forum 2007.indd   43 9/24/07   5:54:55 PM



44	

Erziehung und Kultur
Education	and	culture

Éducation et culture

La tossicodipendenza

Uno sguardo etico

Inchieste e proposte; 55

Édité par Patrick Sansoy

Cet ouvrage est consacré à la toxicomanie (suivre un 
traitement, dépistages préventifs, politiques d’information 
ou d’éducation, coûts � nanciers des traitements). Ce 
phénomène, qui touche un public de plus en plus jeune, 
constitue aujourd’hui un enjeu important des politiques 
publiques en Europe.
La cohésion sociale et l’équilibre dans les relations 
économiques et civiles entre les citoyens constituent la 
base de la démocratie. Défendre les droits humains signi� e 
déterminer les déséquilibres naissants et trouver les 
solutions appropriées. Cette série aborde ces thèmes.

t

Sapere 2000 — 
edizioni multimediali

2006 

14,5 × 21 cm

154 p.

ISBN 978-88-76-73246-1  

Broché

EUR 14,90

©
 J

ea
n-

Ja
cq

ue
s 

Pa
tr

ic
ol

a

Terrorismo global

Gestión de información y servicios de inteligencia

Edited by Diego Navarro Bonilla and Miguel Ángel Esteban

In this book, experts from diverse scienti� c disciplines together 
with professionals related to defence and national security 
analyse the complex environment of intelligence production 
to support the decision making in the current � ght against 
the 21st century terrorist threats.

t

Plaza y Valdés 
Editores S.L.

2007

15 x 21,5 cm

330 pp.

ISBN 978-84-96780-15-6

Paperback

EUR 19 

Verdad y demostración

Jesús Padilla Gálvez

� e book deals with European philosophy on truth and proof. 
Its aim is to analyse A. Tarski’s proposals on truth as opposed 
to those suggested by S. Kripke. It contains chapters on the 
truth predicate, its empirical pre-requisites, self-reference and  
the liar paradox among others. It gives an outline of Gödel’s 
investigations about the truth predicate and proof.

t

Plaza y Valdés 
Editores S.L.

2007, 1st edition 

17 x 23 cm 

240 pp.

ISBN 978-84-96780-19-4 

Paperback

EUR 16 

cat forum 2007.indd   44 9/24/07   5:54:58 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 45

Environment
Umwelt	—	Environnement

Agricultura, medio ambiente y sociedad en la 
Unión Europea y Japón

Simón Pedro Izcara Palacios

� is work analyses the integrating process of 
environmental problems in the agrarian policies of the 
European Union and Japan, and the transformation of 
the agriculture–environmental debate in European and 
Japanese societies. It also examines the environmental 
attitudes of the agriculturists.

t

Plaza y Valdés, S.A. de C.V.

2006, 1st edition 

13.5 × 20.5 cm 

276 pp.

ISBN 978-970-722-522-0 

hardback

EUR 18

©
 J

ea
n-

Ja
cq

ue
s 

Pa
tr

ic
ol

a

cat forum 2007.indd   45 9/24/07   5:55:00 PM



46	

Umwelt
Environment

Environnement

Emissions trading and competitiveness

Allocations, incentives and industrial competiveness 
under the EU emissions trading scheme

Michael J. Grubb and Karsten M. Neuho� 

Tightening of CO
2
 emission allocations in the EU may 

mean big bills for industries a� ected. Leading experts 
analyse the consequences on competitiveness and 
pro� tability for a range of industrial sectors and the 
available responses. � is special issue of Climate policy 
journal brings together the results of research from 
consultancies and research centres in Europe.

t

Earthscan Ltd

2006 

26 × 19 cm 

160 pp.

ISBN 978-1-84407-403-7 

paperback

EUR 95.29/GBP 65

Air quality guidelines — Global update 2005

Particulate matter, ozone, nitrogen dioxide 
and sulfur dioxide

Prepared by a large team of renowned international experts, 
this book o� ers guidance on reducing the e� ects of air 
pollution on health. It presents revised guideline values for 
the four most common air pollutants — particulate matter, 
ozone, nitrogen dioxide and sulfur dioxide — based on a 
recent review of the accumulated scienti� c evidence.

t

World Health 
Organization 
WHO Regional 
Offi  ce for Europe

2006 

484 pp.

ISBN 92-890-2192-6 

paperback

EUR 68/CHF 100/USD 90

Environmental policy in the European Union

Actors, institutions and processes

Edited by Andrew Jordan

� is second and fully revised edition includes case studies 
of contemporary policy issues such as climate change, 
genetically modi� ed organisms and transatlantic relations, 
and an assessment of how well the EU is responding to 
new challenges such as enlargement, environmental policy 
integration and sustainability.

t

Earthscan Ltd

2005, 2nd edition 

23.4 × 15.6 cm 

352 pp.

ISBN 978-1-84407-158-6 

paperback

EUR 33.64/GBP 22.95

ISBN 978-1-84407-157-9 

hardback

EUR 118/GBP 80 00

cat forum 2007.indd   46 9/24/07   5:55:02 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 47

National allocation plans in the EU emissions 
trading scheme

Lessons and implications for Phase II

Michael J. Grubb, Regina Annette Betz 
and Karsten M. Neuho� 

� is special issue of Climate policy journal examines 
issues surrounding the allocation of allowances in the EU 
emissions trading scheme (ETS) and the implications for 
Phase II of this hugely important programme. Crucial 
issues are examined, including assessments of the 
allocation plans proposed by EU Member States.

t

Earthscan Ltd

2007 

26.2 × 19 cm 

160 pp.

ISBN 978-1-84407-472-3 

paperback

EUR 95.29/GBP 65

Kodex EU-REACH-Verordnung

Umweltrecht

Kodex des Österreichischen Rechts Hauptband; 
19.91.01

Prof. Dr. Werner Doralt und Dr. Wolfgang List

Der Kodex EU-REACH-Verordnung Umweltrecht in der 
1. Au� age mit dem Stand 1.3.2007 enthält — Die EU-
Verordnung zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und 
Beschränkung chemischer Sto� e: „REACH-Verordnung“ 
(Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction 
of Chemicals) — einen Leitfaden zur Anwendung der 
Verordnung.
Der bewährte Kodex ist die meistverwendete 
Gesetzessammlung in Österreich. Für jede wichtige 
Gesetzesmaterie gibt es einen eigenen Kodex-Band. Bei 
wesentlichen Gesetzesänderungen wird der Band sofort 
neu aufgelegt.

t

LexisNexis Verlag 
ARD Orac GmbH & Co KG

2007 

1. Aufl age 

15 × 23 cm 

464 S.

ISBN 978-3-7007-3674-5 

Broschiert

EUR 45 

Abopreis: EUR 36

cat forum 2007.indd   47 9/24/07   5:55:04 PM



48	

Umwelt
Environment

Environnement

REACH-Navigator

Der Informationsdienst für den Umgang mit 
Chemikalien in der Unternehmenspraxis

Branchen-News und Hintergrundinformationen 
— Kurzinformationen zu Registrierung und Zulassung, 
Informationsp� ichten und weiteren Entwicklungen — 
Aktuelle Rechtsprechung und allgemeine Entwicklungen 
zum Chemikalienrecht und angrenzenden 
Rechtsgebieten — Praxistipps, Checklisten und Gra� ken 
— Aktuelle Meldungen — Links auf weiterführende 
Informationsquellen

t

Bundesanzeiger 
Verlagsgesellschaft mbH

2007 

monatlich 

21 × 29,8 cm 

8 S.

Zeitschrift

ISSN 1863-446X

EUR 176

The polycentric metropolis

Learning from mega-city regions in Europe

Written and edited by Sir Peter A. Hall and Kathy Pain

A landmark publication in city studies, examining the 
complex socioeconomic systems that play a pivotal role in 
regional urban networks worldwide, this work shows how 
businesses interrelate and communicate in geographical space 
— within each region, between regions and with the wider 
world. It focuses on eight regions in north-western Europe.

t

Earthscan Ltd

2006 

29.7 × 21 cm 

256 pp.

ISBN 978-1-84407-329-0 

paperback

EUR 131.94/GBP 90

La saga du rail

Mon histoire 1977-1999

P.-M. De Smet

La saga du rail relate l’expérience européenne, voire 
mondiale, de son auteur P.-M. De Smet, qui fut le patron de 
la société de consultance Transurb. L’ouvrage est constitué 
de cinq parties: Europe et con� ns de l’Asie; le monde arabe 
et la Corne d’Afrique; métros en Amérique; l’Afrique 
ferroviaire; trains et métros en Asie.

t

Homes International SA

2006 

24 × 16 cm 

320 p.

ISBN 2-74237-020-7 

Broché

EUR 29,50

©
 E

ur
op

ea
n 

C
om

m
un

ity
, 2

00
7

cat forum 2007.indd   48 9/24/07   5:55:07 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 49

t mbH

A
Ciencia, tecnología y género en Iberoamérica

Edited by Norma Blazquez Graf and Javier Flores

� is book is the � rst Mexican work encapsulating the best 
of Latin American thought on the relationship between 
science, technology and gender. � is is a newly created 
discipline but it has already reached prominence in 
scienti� c studies.

t

Plaza y Valdés, 
S.A. de C.V.

2006, 1st edition 

13 × 23 cm

752 pp.

ISBN 978-970-722-588-6 

hardback

EUR 28

Scientifi	c	research
Wissenschaftliche	Forschung	—	Recherche	scientifi	que

©
 E

ur
op

ea
n 

C
om

m
un

ity
, 2

00
7

cat forum 2007.indd   49 9/24/07   5:55:09 PM



50	

Wissenschaftliche Forschung
Scientifi	c	research

Recherche scientifi que

Texture Analysis for Magnetic Resonance Imaging

Editors: M. Hajek, M. Dezortova, A. Materka 
and R. Lerski

It is the aim of this book to introduce and explain both 
the concepts of texture analysis in general and speci� cally 
in medical imaging. Magnetic resonance imaging is the 
particular focus and the range of clinical applications 
in that modality is dealt with in detail. A CD-ROM 
is included with a program for calculation of texture 
parameters (features) in digitised images.

t

Med4publishing

2006, 1st edition 

24 × 17 cm 

234 pp.

ISBN 80-903660-0-7 

hardback

CD-ROM included

EUR 90

Das D A CH-Reformbarometer

Reformpolitik in Deutschland, Österreich und der Schweiz

IW-Analysen; 23

Forschungsberichte aus dem �nstitut 
der deutschen Wirtschaft Köln
Benjamin Scharnagel, Jörg Mahlich und Alex Beck

Die Globalisierung und EU-Osterweiterung, die Alterung der 
Gesellscha� , die Tertiarisierung und Deindustrialisierung, 
zunehmende Individualisierung sowie der Übergang zur 
Wissensgesellscha�  bedeuten für die drei Länder gleichermaßen 
Chance und Herausforderung. Zwischen September 2002 
und September 2006 wird die Reformpolitik in den drei 
Nachbarstaaten analysiert.

t

Deutscher Instituts-Verlag 
GmbH

2006 

14,8 × 21 cm 

144 S.

ISBN 978-3-602-14747-2 

Broschiert

EUR 24,80

Unternehmenskooperationen 
in der Europäischen Wettbewerbspolitik

� olen Eekho� 

Neben vielfältigen neuen Ausprägungen internationaler 
Kooperationen hat sich vor allem eine neue Form 
der Zusammenarbeit herausgebildet: das virtuelle 
Unternehmen. Auf die Veränderungen hat die europäische 
Wettbewerbspolitik mit Reformen der verfahrens- sowie der 
materiellrechtlichen Regelungen reagiert.

t

Kölner Universitätsverlag 
GmbH

2006 

16 × 23 cm 

272 S.

ISBN 978-3-87427-093-9 

Kartoniert

EUR 78

©
 N

ur
ia

 M
un

ar
riz

cat forum 2007.indd   50 9/24/07   5:55:11 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 51

erlag 

erlag 

FörderKompakt — Migration und Integration

Sammlung aller Finanzierungsprogramme der EU für 
Projekte zum Thema Migration und Integration

Das eBook informiert politische Entscheidungsträger, 
soziale Initiativen, Kommunen, Behörden, Universitäten, 
Vereine und Schulen über die � nanzielle Unterstützung 
der Europäischen Union zum � ema Migration und 
Integration. Der Fokus liegt dabei auf den im Jahr 2007 
neu angelaufenen Förderprogrammen.

t

Europa-Kontakt 
Informations- und 
Verlagsgesellschaft

2006 

116 S.

ISBN 978-3-9811297-0-0

eBook

EUR 85

Reference	publications
Nachschlagewerke	—	Publications	de	référence

©
 N

ur
ia

 M
un

ar
riz

cat forum 2007.indd   51 9/24/07   5:55:13 PM



52	

Nachschlagewerke 
Reference	publications

 Publications de référence

Zo werkt Europa

Dirk Sterckx, Isabelle Ryckbost, Anneleen Van Bossuyt 
et An Vermeersch

Ce livre exceptionnel est une tentative de rapprocher 
«50 ans d’Europe» du citoyen. Vous trouverez dans 
cet ouvrage de référence un vaste aperçu de l’histoire, 
des institutions et de la politique actuelle de l’Union 
européenne. Comment l’Union s’est-elle constituée, où 
en est-elle aujourd’hui, quels principes de base règlent 
aujourd’hui le fonctionnement de l’Union?

t

UGA

2007 

24 × 16 cm 

472 p.

ISBN 978-90-6768-868-0 

Broché

EUR 36,95

Visit Europe

Besuche bei den EU-Institutionen

Hans-Jürgen Moder und Christian Jäger

Der Wegweiser enthält Angaben zu allen EU-
Institutionen, die Besuche für die breite Ö� entlichkeit oder 
Interessengruppen ermöglichen. Er nennt Anmeldewege 
und -fristen sowie die zuständigen Ansprechpartner. 
Visitenkarten zu diesen Gemeinscha� sinstitutionen 
vermitteln zudem einen Überblick über Aufgaben und 
Struktur der jeweiligen Behörde.

t

Europa-Kontakt 
Informations- und 
Verlagsgesellschaft

Oct. 2007 

14,8 × 21 cm 

120 S.

ISBN 978-3-9808024-8-2 

Broschiert

EUR 22,50

cat forum 2007.indd   52 9/24/07   5:55:15 PM



cat forum 2007.indd   53 9/24/07   5:55:15 PM



54	

Titelregister
Index	by	title
Index par titre

D

Index	by	title
Titelregister	—	Index	par	titre

1986 — Die Waldheim-Afäre ................................................................................................... 2

abduction of Europe (The) ......................................................................................................... 3
Agricultura, medio ambiente y sociedad en la Unión Europea y Japón .................45
Air quality guidelines — Global update 2005 ...................................................................46
Aktueller EG-Förderbrief für Betriebe, Berater und Behörden ....................................31
Ausschreibungsdienst mit FörderNet (Der) .......................................................................32

challenge of obesity in the WHO European region and the strategies for 
response (The) ........................................................................................................................36

Ciencia, tecnología y género en Iberoamérica .................................................................49
Coalitions and policy coordination .......................................................................................37
Common European Asylum System (The) .........................................................................15
Constitution européenne. Élites, mobilisations, votes (La) ............................................ 3
Contemporary Regulation of Marine Living Resources and Pollution .....................16
Contrôle des aides d’État ..........................................................................................................16
Corruption Monster (The) ........................................................................................................40
Crime, Punishment, and Justice .............................................................................................16
Cyprus, the European Union and the interests at stake: EU accession  

and the solution ....................................................................................................................... 3

D A CH-Reformbarometer (Das) .............................................................................................50
Da Proclamação à Garantia Efectiva dos Direitos Fundamentais ..............................28
Dangerous substances CD .......................................................................................................17
derechos positivos (Los) ...........................................................................................................30
Decentralisation and accountability as a focus of public administration 

modernisation........................................................................................................................... 4
Detachering binnen de Europese Unie ...............................................................................17
Dezentralisierung und Verantwortlichkeit als Schwerpunkte 

der Modernisierung der öfentlichen Verwaltung ....................................................... 4
Droit UE Online ............................................................................................................................17

ECJ — Recent developments in direct taxation 2007 ....................................................18
economics of Europe and the European Union (The) ....................................................32
Educar para a Cidadania Europeia ........................................................................................42
EG Recht Online ...........................................................................................................................18
Em nome da Europa ..................................................................................................................... 5
Emissions trading and competitiveness .............................................................................46
Environmental policy in the European Union ...................................................................46
EU competition law online.......................................................................................................19

A

C

E

cat forum 2007.indd   54 9/24/07   5:55:15 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 55

EU quality standards in support of the ight against traicking  
in human beings and sexual exploitation of children ..............................................19

EU-/EG-Prozessrecht ...................................................................................................................19
EuroFuture — Europe goes global — Are you ready? ..................................................... 5
europäische Umweltmanagementsystem EMAS als Element  

gesellschaftlicher Selbstregulierung (Das) ...................................................................20
Europarecht ...................................................................................................................................20
Europarecht ...................................................................................................................................21
Europe, terre d’immigration ....................................................................................................37
European food and feed law review .....................................................................................21
European pharmaceutical sector and crime vulnerabilities (The).............................21
European public private partnership law review.............................................................22
European social inclusion strategy (The) .............................................................................. 5
European Sports Law .................................................................................................................22
European State aid law quarterly ..........................................................................................23
European superpower (The) ..................................................................................................... 6
European Tobacco Control Report 2007 (The) .................................................................38
European Union (The) ...............................................................................................................32
European waste industry and crime vulnerabilities (The) ............................................23
Europeanization ............................................................................................................................. 6
Extrême droite et pouvoir en Europe/The extreme right parties  

and power in Europe .............................................................................................................. 6

Flexicurity — Flessibilità e welfare ........................................................................................33
FörderKompakt — Migration und Integration .................................................................51
Freedom, Security and Justice in the European Union..................................................23
futuro della democrazia (Il) ........................................................................................................ 7

Grensoverschrijdend drugstoerisme ...................................................................................24
Grundfreiheit ohne Markt ........................................................................................................24

Health in prisons ..........................................................................................................................38

Implementing the Precautionary Principle........................................................................25
Innovationspolitik: Wie kann Deutschland von anderen lernen? ..............................33
Intégration des marchés inanciers ......................................................................................25
Inteligencia y seguridad ...........................................................................................................29
International Socialization in Europe ..................................................................................... 7
Internet in Deutschland (Das) .................................................................................................43
Internet in Germany (The) ........................................................................................................43

Jean-Claude Juncker — der Europäer ................................................................................... 8
Joint Investigation Teams in the European Union ...........................................................25
Journal for European environmental and planning law ...............................................26
Justice et technologies ..............................................................................................................26

G

F

H
I

J

cat forum 2007.indd   55 9/24/07   5:55:15 PM



56	

Titelregister
Index	by	title
Index par titre

Kodex Doppelbesteuerungsabkommen ............................................................................27
Kodex EU-REACH-Verordnung................................................................................................47

Leadership in the big bangs of European integration ..................................................... 8
Libre circulation des personnes et des capitaux — Rapprochement  

des législations .......................................................................................................................27

Manual of European policy ......................................................................................................27

National allocation plans in the EU emissions trading scheme ..................................47
National identity and the varieties of capitalism ............................................................... 9
Nuove regole penitenziarie ....................................................................................................... 9

OJ OnlinePlus ................................................................................................................................28

Parlamentul European ...............................................................................................................10
paura dell’Islam e i giovani (La) ..............................................................................................43
Physical activity and health in Europe .................................................................................38
Política Marítima Europeia .......................................................................................................10
Política Marítima Europeia .......................................................................................................11
polycentric metropolis (The) ...................................................................................................48
Public Administration in Transition .......................................................................................10
Public administrations and services of general interest ...............................................11
Public–private partnerships (PPP) — A decision-maker’s guide ................................11

REACH-Navigator.........................................................................................................................48
realidad inventada (La) ..............................................................................................................14

S W I ..................................................................................................................................................28
saga du rail (La) ............................................................................................................................48
Security and defence policy in the European Union ......................................................12
Sozialraum Europa ......................................................................................................................39
Stage Europe .................................................................................................................................12

Tax treaty law and EC Law ........................................................................................................29
Terrorismo global ........................................................................................................................44
Texture Analysis for Magnetic Resonance Imaging ........................................................50
Theories and activities of EU’s external relations .............................................................13
tossicodipendenza (La) .............................................................................................................44
Tripartite arrangements ............................................................................................................12
Tross von Brüssel (Der ) .............................................................................................................13
Turkey — Europe’s gateway to Asia ......................................................................................34

K
L

N
M

O
P

R
S

T

cat forum 2007.indd   56 9/24/07   5:55:16 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 57

United Nations and the European Union: an Ever Stronger Partnership (The) ....29
Uniunea Europeana ....................................................................................................................13
Unternehmenskooperationen in der Europäischen Wettbewerbspolitik ..............50

Verdad y demostración .............................................................................................................44
Visit Europe ....................................................................................................................................52

wettbewerbsrechtliche Gewinnabschöpfungsanspruch im europäischen 
Rechtsvergleich (Der) ...........................................................................................................30

Wie ich Politer wurde .................................................................................................................14

ZFR ....................................................................................................................................................34
Zo werkt Europa ...........................................................................................................................52
Zoll-Proi! (Der) .............................................................................................................................41
Zukunft der EU-Finanzierung (Die) .......................................................................................35

U

V
W

Z

cat forum 2007.indd   57 9/24/07   5:55:16 PM



Index	by	publisher
Verzeichnis	pro	Verleger	—	Index	par	éditeur

Bundesanzeiger Verlagsgesellschaft mbH ................................................................41, 48
Cambridge University Press ...................................................................................................32
Czernin Verlag GmbH........................................................................................2, 8, 13, 14, 40
Deutscher Instituts-Verlag GmbH .........................................................................35, 39, 50
DJØF Publishing ...................................................................................................... 9, 10, 16, 37
Earthscan Ltd .........................................................................................................25, 46, 47, 48
Éditions de l’université de Bruxelles ............................................................3, 6, 16, 25, 27
EuroFuture Press .......................................................................................................................... 5
Europa-Kontakt Informations- und Verlagsgesellschaft .................12, 31, 32, 51, 52
European Institute of Public Administration ....................................................... 4, 11, 12
Homes International SA ..........................................................................................................48
Kölner Universitätsverlag GmbH .........................................................................................50
LexisNexis Verlag ARD Orac GmbH & Co KG ......................................................20, 34, 47
Lexxion Verlagsgesellschaft mbH ...................................................................21, 22, 23, 26
Linde Verlag Wien GmbH ............................................................................18, 27, 28, 29, 34
Maklu-Uitgevers nv .......................................................................................16, 19, 21, 23, 24
Med4publishing ........................................................................................................................50
Mohr Siebeck ..................................................................................................19, 20, 21, 24, 30
“Monitorul Oicial” R.A. (Monitorul Oicial Regie Autonomă) .............................10, 13
Palgrave Macmillan..................................................................................................... 6, 7, 8, 12
Papazissis Publishers SA ..........................................................................................3, 5, 13, 27
Plaza y Valdés Editores S.L. ................................................................................14, 29, 30, 44 
Plaza y Valdés, S.A. de C.V. ...............................................................................................45, 49
Presses universitaires de Grenoble — PUG ...............................................................26, 37
Principia Editora Lda....................................................................................... 5, 10, 11, 28, 42
Sapere 2000 — edizioni multimediali ........................................................7, 9, 33, 43, 44
Schüren Verlag GmbH ......................................................................................................33, 43
Thomson/Ellis Publications bv.........................................................................17, 18, 19, 28
T.M.C. Asser Press ...........................................................................................15, 22, 23, 25, 29
UGA .........................................................................................................................................17, 52
WHO Regional Oice for Europe ...........................................................................36, 38, 46

58	

Verzeichnis der Verlagshäuser
Index	by	publisher
Index par éditeur

cat forum 2007.indd   58 9/24/07   5:55:16 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 59

Publishers	—	Addresses
Verleger	—	Adressen
Éditeurs	—	Adresses

Bundesanzeiger  
Verlagsgesellschaft mbH
Amsterdamer Straße 192
D-50735 Köln
Tel. (49-221) 976 68-0
Fax (49-221) 976 68-200
E-Mail: vertrieb@bundesanzeiger.de
URL: http://www.bundesanzeiger-verlag.de
URL: http://www.bundesanzeiger.de

Cambridge University Press
The Edinburgh Building
Shaftesbury Road
Cambridge CB2 8RU
UNITED KINGDOM
Tel. (44-1223) 31 23 93
Fax (44-1223) 31 50 52
E-mail: directcustserve@cambridge.org
URL: http://www.cambridge.org

Czernin Verlag GmbH
Kupkagasse 4
A-1080 Wien
Tel. (43-1) 403 35 63
Fax (43-1) 403 35 63-15
E-Mail: oice@czernin-verlag.com
URL: http://www.czernin-verlag.com

Deutscher �nstituts-Verlag GmbH
Gustav-Heinemann-Ufer 84-88
D-50968 Köln
Tel. (49-221) 49 81-452
Fax (49-221) 49 81-445
E-Mail: div@iwkoeln.de
E-Mail: welcome@iwkoeln.de
URL: http://www.divkoeln.de
URL: http://www.iwkoeln.de

DJØF Publishing
17 Lyngbyvej
DK-2100 Copenhagen
Tel. (45-39) 13 55 00
Fax (45-39) 13 55 55
E-mail: forlag@djoef.dk
URL: http://www.djoef-forlag.dk

Earthscan Ltd
8-12 Camden High Street
London NW1 0JH
UNITED KINGDOM
Tel. (44-207) 387 85 58
Fax (44-207) 387 89 98
E-mail: earthinfo@earthscan.co.uk
URL: http://www.earthscan.co.uk

Adressen
Addresses
Adresses

cat forum 2007.indd   59 9/24/07   5:55:16 PM



60	

Adressen
Addresses
Adresses

Éditions de l’université de Bruxelles
Avenue Paul Héger 26
B-1000 Bruxelles
Tél. (32-2) 650 37 97
Fax (32-2) 650 37 94
E-mail: editions@admin.ulb.ac.be
URL: www.editions-universite-bruxelles.be

EuroFuture
3, rue Vésale
F-75005 Paris
Tél. (33) 145 87 17 16
Fax (33) 145 87 17 16
E-mail: contact@eurofuture-press.com
URL: http:\\www.eurofuture-press.com

Europa-Kontakt �nformations- und 
Verlagsgesellschaft
Breite Straße 29
D-10178 Berlin
Tel. (49-30) 203 08 40 70
Fax (49-30) 203 08 40 77
E-Mail: eurokontaktinfo@aol.com
E-Mail: eu.kontakt@t-online.de
URL: www.europa-kontakt.de

European �nstitute of Public Administration
22 O.L. Vrouweplein
6201 BE Maastricht
NEDERLAND
Tel. (31-43) 329 62 74
Fax (31-43) 329 62 96
E-mail: m.simons@eipa-nl.com
E-mail: eipa@eipa-nl.com
URL: http://www.eipa.nl

Homes �nternational sa/nv
Rue Froissart 119, bte 5
B-1040 Bruxelles
Tél. (32-2) 230 21 87
Fax (32-2) 230 42 07
E-mail: homes.eurocis@skynet.be
URL: http://www.homesinternational.be

Kölner Universitätsverlag GmbH
Gustav-Heinemann-Ufer 84-88
D-50968 Köln
Tel. (49-221) 49 81-452
Fax (49-221) 49 81-445
E-Mail: info@iwkoeln.de
E-Mail: welcome@iwkoeln.de
URL: http://www.divkoeln.de
URL: http://www.iwkoeln.de

cat forum 2007.indd   60 9/24/07   5:55:17 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 61

LexisNexis Verlag ARD Orac GmbH & Co KG
Marxergasse 25
A-1030 Wien
Tel. (43-1) 534 52-0
Fax (43-1) 534 52-141
E-Mail: verlag@lexisnexis.at
E-Mail: bestellung@lexisnexis.at
URL: http://www.lexisnexis.at

Lexxion Verlagsgesellschaft mbH
Güntzelstraße 63
D-10717 Berlin
Tel. (49-30) 81 45 06 11
Fax (49-30) 81 45 06 22
E-Mail: info@lexxion.de
E-Mail: mail@lexxion.de
URL: http://www.lexxion.de
URL: http://www.lexxion.eu

Linde Verlag Wien GmbH
Fachverlag für Steuer, Wirtschaft und Recht
Scheydgasse 24
A-1210 Wien
Tel. (43-1) 246 30-0
Fax (43-1) 246 30-23
E-Mail: oice@lindeverlag.at
URL: http://www.lindeverlag.at

Maklu-Uitgevers nv
Somersstraat 13-15
B-2018 Antwerpen
Tel. (32-3) 231 29 00
Fax (32-3) 233 26 59
E-mail: info@maklu.be
E-mail: info@maklu.nl
URL: http://www.maklu.be
URL: http://www.maklu.nl

Med4publishing
Neherovská 16
CZ-160 00 Prague 6
Tel. (420) 604 28 43 81
Fax (420) 224 31 17 06
E-mail: melichar@med4publishing.cz
URL: http://www.med4publishing.cz

Mohr Siebeck
Wilhelmstrasse 18
D-72074 Tübingen
Tel. (49-7071) 923-0
Fax (49-7071) 511 04
E-Mail: info@mohr.de
URL: www.mohr.de

cat forum 2007.indd   61 9/24/07   5:55:17 PM



62	

Adressen
Addresses
Adresses

“Monitorul Oicial” R.A. 
Monitorul Oicial Regie Autonoma
Str. Parcului nr. 65, sector 1
RO-012329 Bucharest
Tel. (40-21) 318 51 10 (40-21) 318 51 10
Fax (40-21) 318 51 09
E-mail: ramo@ramo.ro
URL: http://www.monitoruloicial.ro

Palgrave Macmillan
Houndmills
Basingstoke
Hampshire RG21 6XS
UNITED KINGDOM
Tel. (44-1256) 30 28 66
Fax (44-1256) 33 06 88
E-mail: orders@palgrave.com
URL: http://www.palgrave.com

Papazissis Publishers S.A.
2, Nikitara Str.
GR-106 78 Athens
Tel. (30) 21 03 82 24 96
Fax (30) 21 03 80 91 50
E-mail: papazisi@otenet.gr
URL: http:/www.papazisi.gr

Plaza y Valdés Editores S.L.
30 B Calle de las Eras
E-28670 Villaviciosa de Odón Madrid
Tel. (34-91) 665 89 59
Fax (34-91) 665 89 59
E-mail: madrid@plazayvaldes.com
E-mail: mdemiguel@plazayvaldes.com
URL: http://www.plazayvaldes.com

Plaza y Valdés, S.A. de C.V.
73 Manuel Maria Contreras
Col. San Rafael
MEX-06470 Mexico, D.F.
Tel. (52-55) 50 97-2070
Fax (52-55) 50 97-20702078
E-mail: editorial@plazayvaldes.com
URL: www.plazayvaldes.com
URL: www.pyv.info

Presses Universitaires de Grenoble — PUG
Boîte postale 47
F-38040 Grenoble Cedex 9
Tél. (33) 476 82 56 52
Fax (33) 476 82 78 35
E-mail: pug@pug.fr
URL: www.pug.fr

cat forum 2007.indd   62 9/24/07   5:55:17 PM



European	Union	publishers’	forum	•	Katalog	Catalogue	Catalogue 2007 63

Principia Editora
21 Avenida Marques Leal - 2°
P-2765-495 São João do Estoril
Tel. (351-21) 467 87 10
Fax (351-21) 467 87 19
E-mail: principia@principia.pt
URL: http://www.principia.pt

Sapere 2000 edizioni multimediali
42 Piazza Manfredo Fanti
I-00185 Roma
Tel. (39) 064 46 53 63
Fax (39) 064 46 53 63
E-mail: info@sapere2000.it
URL: http://www.sapere2000.it

Schüren Verlag GmbH
Universitätstraße 55
D-35037 Marburg
Tel. (49-6421) 630 84
Fax (49-6421) 68 11 90
E-Mail: info@schueren-verlag.de
URL: http://www.schueren-verlag.de

T.M.C. Asser Press
P.O. Box 16163
2500 BD The Hague
NEDERLAND
Tel. (31-70) 342 08 00
Fax (31-70) 342 08 01
E-mail: press@asser.nl
URL: http://www.asserpress.nl
URL: http://www.asser.nl

Thomson/Ellis Publications bv
P.O. Box 1059
6201 BB Maastricht
NEDERLAND
Tel. (31-43) 321 53 13
Fax (31-43) 325 39 59
E-mail: ellis.info@thomson.com
E-mail: sales@ellis.thomson.com
URL: www.ellis.thomson.com

UGA
Stijn Streuvelslaan 73
B-8501 Kortrijk-Heule
Tel. (32-56) 36 32 00
Fax (32-56) 35 60 96
E-mail: publ@uga.be
E-mail: bruno.scheers@uga.be
URL: http://www.uga.be

World Health Organization 
WHO Regional Oice for Europe
Scherigsvej 8
DK-2100 Copenhagen
Tel. (45-39) 17 17 17
Fax (45-39) 17 18 18
E-mail: postmaster@euro.who.int
URL: http://www.euro.who.int/

cat forum 2007.indd   63 9/24/07   5:55:17 PM



cat forum 2007.indd   64 9/24/07   5:55:17 PM



9/24/07   5:55:17 PM



9/24/07   5:55:17 PM


	Vorwort
	Preface
	Préface
	Contents/Inhalt/Sommaire
	Einleitung
	Introduction
	Introduction
	Politics and institutions — Politik und Institutionen — Politique et institutions
	Law and legal affairs — Recht und Rechtsprechung — Droit et jurisprudence
	Economic and financial affairs — Wirtschaft und Finanzen — Économie et fi nances
	Labour market and social policy — Arbeitsmarkt und Sozialpolitik —Marché du travail et politique sociale
	Trade and competition — Handel und Wettbewerb — Commerce et concurrence
	Education and culture — Erziehung und Kultur — Éducation et culture
	Environment — Umwelt — Environnement
	Scientific research — Wissenschaftliche Forschung — Recherche scientifi que
	Reference publications — Nachschlagewerke — Publications de référence
	Index by title — Titelregister — Index par titre

